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KETURIS MENESIUS ĖJUSI
RUSU-ANGLU KONFERENCIJA

EKONOMINIAIS REIK. SUIRO
Daktaras Alseika, Vilniaus Lietuvių Varde, At­

vyko Varšavon su Protestais.

LONDONAN ATVYKO 40 VOKIEČIŲ POLI­
TIKIERIŲ TARTIS SU ALIJANTAIS.

LONDON, Rugpjūčio 5 d. — Rusų ir anglų eko­
nominiais ir paskolos klausimais konferencija baigėsi 
visišku suirimu. Komunizmo principai nesutiko su kapi­
talizmo, kaip bolševikai sako, ir rusai važiuoja namo 
laukti iki kapitalizmas ar komunizmas susilpnės. Keturi 
mėnesiai kaip tartasi, bet nieko nenutarta. Paskutinė se­
sija tęsėsi 24 valandas. Mat, rusai neatsisakė nuo savo 
principo nieko neduoti už nusavintą privatinę nuosavy­
bę, kuri priklausė anglų piliečiams pirm karo.

VARŠAVA. — Lenkų spauda praneša, kad Dakta­
ras Alseika, nuo Vilniaus Lietuvių Komiteto, atvykęs 
Varšavon įteikti lenkų valdžiai protestą prieš Seimo 
perleistą tautinių- mažumų įstatymą, kuris neva duoda 
lietuviams teisių, bet tuom pačiu sykiu ir neduoda.

1LONDON. — Alijantų konferencija, susitaikiusi 
visais klausimais, įteikė vokiečiams savo pasiūlymus ir 
manoma, kad vokiečiai juos priims be ginčų. Iš viso Lon­
donan atvažiavo 40 vokiečių politikierių. Jie pasakoja, 
kad nevažiuos namo jei negaus iš francūzų užtikrinimo, 
jog Ruhro kraštas bus pilnai evakuotas.

Bolševikai Užpuola 
Lenkų Miestelį

Anglui Nepavyksta 
Baigti Kelionę Oru

Naujausi Telegramai
New York. Susidarė 70New York. Biržoje vėl iš­

kilo Amerikos Liberty Bon- žmonių, kurie varys agitaci 
dsai, kurie parsiduoda da- ją už La Follette čionai. Jie 

dau- tiki, kad jie laimės.
—o—

Chicago. Teisėjas Caver- 
ly, išklausęs daktarų-psiko- 
logų liūdymus, pareiškė, 
kad Loebas ir Leopoldas y- 
ra sveiko proto ir todėl jis 
pabaus puoš sulyg įstatymų. 
Teisėjas sakosi gaunąs iš 

New York. Socialistų par- visuomenės po 400 laiškų į 
tija prašo demokratų kan-1 dieną. Nekurie laiškai jam 
didato Davis’o prašyti W. j grasina.
Virginijos gubernatoriaus 
sulaikyti išmetinėjimą an­
gliakasių iš kompanijos na- susirūpinę gandu, kad gu­
mų dėlto, kad jie atsisako (bernatorius Smith daugiau 
dirbti ne unijos sąlygomis 

—o—
. Iceland. Dviems pasiliku- ' 
siems Amerikos lakūnams, : 
skrendantiems apie žemę, . 
pavyko atlikti dar vienas 
300 mylių baras iš vieno 
krašto Iceland salos j kitą. 
Jie dabar skris į Grenlandi­
ja.

bai* po 2-3 dolarius 
giau, negu pirma.

—o—
Geneva. Anglams nepavy­

kus, šveicarai rengia ki­
tiems metams ekspediciją 
lipti ant augščiausio pasau­
ly kalno Everest, Azijoje.

—o—

—O— 
New York. Politikieriai

,. nesivarys ant gubernato- 
I niaus, palikdamas lauką Hy 
lan’ui. Demokratai tada nu­
mato savo pralaimėjimą.

—0—Meksika. Savo dvare tapo 
užmušta anglų pilietė Mrs. 
Evans. Areštuota 70 meksi- 
konų f armėnių. Ji su jais 
senai kovojusi.

Hylan’as Bijo už 
Amerikos Žmoniją

Pareiškimai Naujojo 
Meksikos Prezidento

TAD, MIELAS TAUTIETI,"} 
SKAITYKI “VIENYBĘ” J 
SUTEIKSI TĖVYNEI 
DIDŽIAUSIĄ GALYBĘ!. iį g

METAI XXXVIII.

(Telephone: 2427 Greenpoint))

Žinios Iš Lietuvos
Žasliai — 7 kilometrų atstu vo rengiami į gyvenimą. Pasi- V 

nuo Žiežmarių ir Kaišedorių — baigus vakarienei visų abitun- 
Nėries upės link, miestelis ties entų-čių buvo pasirašytas ir pa­
didėti u to paties vardo ežeru. 
Čia stabmeldžių padavimais, 
kuriuos pas Strykauskį (Kro­
nikos knyga 4 sk. 245 pusi.) ir 
pas M. Balinskį 
Polska tom III 1846): “kad Ku- 
kavaitis, Lietuvos kunigas savo 
motinai Pajautai Kerniaus duk- 
terei ir živibundo žmonai, mi­
rusiai 13 amž., ties ežeru palai­
dotai, pastatė medinę statulą, 
kuri stabmeldiškomis apeigomis 
ir papročiais buvo garbinama 
kaip deivė. Statulai sugriuvus, 
išaugo čia liepos, kurios irgi 
buvo laikomos šventomis iki Jo­
gailos gadynės. Apie Pajautą 
apylinkėse žmonėse užsiliko dai 
nų. ‘

Parapijos bažnyčia Žasliuose 
jau gyvavo 1517 m., bet 153’ 
m. Jonas ir Mykolas Načiovai 
atnaujino jos išvaizdą gausiai 
apdovanodami.“

šių dienų bažnyčia pirm pa­
saulinio karo parapijiečių pa­
stangomis išmūryta iš naujo.

liktas gimnazijos archyve iškil­
mingas pasižadėjimas 1934 me­
lais vasaros atostogų metu (tik 
.sliai diena bus paskelbta tam 

(Starožytna1 tikros iniciatorių komisijos), 
kas dar bus gyvas ir galės, su­
sirinkti vėl Panevėžy savo de­
šimties metų gimnazijos baigi­
mo sukaktuvėms paminėti; o 
jeigu del kurių nors priežasčių 
ne Panevėžy, tai Lietuvos sos­
tinėj Vilniuje. Nuaidėjus galin­
gam “valio!“ ir Tautos Hym- 
no garsams, po šokių ir tau­
tiškų žaidimų, visi išsiskirstė 
namo. Paskutinis abiturientų 
atsisveikinimas su gimnazija 
buvo kaip abiturientams, taip 
ir mokytojams, labai sunkus, - 
retas galėjo suturėti besiver- 

i’eias ašaras; vieni kitus 
prašė visą blogą, jeigu kuomet 
pasitaikė, pamiršti, palikti šir- 
dvse vien gerus, dėkingus atmi­
nimus.

Kauno pašte gauta 30-V. 
“Liet. Ukin.” Redakcijoj I-VII. 

Taigi iš Kauno pašto į Kau­
ne esančią “L. Uk.” redakciją 
pinigai eina 31 dieną.

Kaunas. — “žydų Balso’’ re­
daktorių Kauno Miesto ir Ap­
skrities karo komendantas už 
patalpinimą neteisingos žinios 
apie lenkų šnipo sušaudymą nu 
baudė 1,000 litų arba 1 mėn. 
arešto. L.

Venantas Morkūnas

— Netrukus Latviai 
statyti savo cukraus 
Vieta fabrikui paskir- i

Varšava. Apie šimtas gerai 
apsiginklavusių “banditų’’, at­
vykusių iš Sovietų Rusijos, už­
puolė parubežio miestedį Stolbci 
ir užmušė 7 lenkų policistus. 
Jis laikė miestelį porą valandų, 
iki atvyko dideli būriai raite­
lių. Tada pabėgo. Lenkai tvir­
tina, kad banditai dėvėję so­
vietiškus šalmus (kepures) ir 
buvę persirėdę sovietų armi­
jos nariai. Bolševikai gi sako, 
kad tai nepatenkinanti lenkų vai 
d'žia Ibaltgudžiai partizanai. 
Lenkų ministerių kabinetas tu­
rėjo posėdį del šito užpuolimo, 
bet protestuoti nemano Rusijai, 

■ kadangi sunku įrodyti, kad ban­
ditai tikrai buvo rusai. Pasku­
tiniu laiku tokie parubežiniai 
užpudlimai patankėjo.

London. Oro ministerija gavo 
telegramą iš anglo McLaren, 
kuris .pavasarį išskrido apie že­
mę. Jis buvo priverstas baigti 
savo kelionę netoli Siberijos 
krantų, pagedus eropllanui. To­
kiu būdu, pasilieka tik du ame­
rikonai lakūnai, kurie laimingai 
ikšiol kasasi link namų, apskri­
do dalį žemės. Jau buvo seniau 
pranešta, kad francūzui D’Oisy 
irgi nepavyko. Dabar du italai 
mano važiuoti į Kirkwall ir ban­
dyti sykiu su amerikonais skris­
ti Amerikon. Vienas Argentinos 
leitenantas irgi skrenda apie 
žemę. Jis iš Pietų Amerikos jau 
pasiekė Indiją.

New York. Majoras Hylan’as 
parašė prezidentui Coolidge lai­
šką, kuriame reiškia baimės, jog 
priėmus Dawes’o raportą ir pa­
velijus Morganui skolinti 200 
milionų vokiečiams, Amerikos 
visuomenė turės kada nors vėl 
eiti į karą iškolektuoti tą sko­
lą. kaip ėjo mušti vokiečius, 
kad Prancūzai laimėtų ir galėtų 
a tmokėti savo skolas Morganui. 
Hylan’as prašo, kad Coolidge 
pasirūpintų, kad taip nebūtų.

. Panevėžys. (“V-bės” kor.) — 
Birželio 23 d. Panevėžio Val­
stybinių gimnazijų vyrų V-sios 
ir mergaičių Il-sios laidos abitu I

R.vga. 
pradeda 
fabriką, 
ta Braume dvare, ties Mintau-1 
ja. Fabrikas bus įrengtas 1925 
metų rudenį.

išrinktas
pareiškė, rientai-ės surengė iškilmingą iš BIJO PABĖGUSIŲ PLĖŠIKU 

’ ■ leistuvių vakarienę, kurion at-' Ryga. — Latvių vidaus reika1 
svečių: vieti- ]ų ministerija įsakė sustiprinti

Amerikonai Apvogė 
Franci jos Prezidentą

Pakvaišęs Paciantas 
Užmušė Daktarą

Žmonijos Pradžia 
Įvyko Azijoje

Williamstown, Mass.
> kierių, ekonomų ir mokslininkų 
metiniame suvažiavime čionai 
tapo, tarp politikos įklausilmų, 
apkalbėta ir klausimas iš kur 
atsirado žmogus. Prof. Fair­
child davė paskaitą, kurioje pa­
reiškė, kad didžiuma mokslinin­
kų mano, jog pirmoji žmogiška 
tauta pasirodė centralinėje Azi­
joje, 'kur amerikiečių ekspedi­
cija darbuojasi, idant rasti jos 

kaulus ir ženklus. Jis prie to 
patvirtino, kad žmogus atsira­
do evoliucijos keliu, o ne Dievo 
kvapo įpūtimu.

Politi-

Philadelphia, čionai tapo nu­
šautas garsus kirurgas Dr. Dun 
can, artimas draugas demokra­
tų kandidato Davis’o. Jį nušo­
vė ofise kniaučius Alfonso Mas- 
si, kuris pirmiau pas daktarą 
gydėsi. Peršovė per nugarą, be 
jokio perspėjimo. Po to, ir pats 
save nusišovė. Jis senai' rūgo 
apie savo nesveikatą ir tą rytą 
pačios prašė duoti $2, su kuriais 
ir nusipirko revolverį. Dr. Dun­
can Despart kovo mėnesy daręs 
operaciją Massi’ui, bet, matyti, 
nekaip, nes po to minėtas žmo­
gus vis sirginėjo ir ėjo pas 
daktarus. Iš to jam ir galvoje 
protas susimaišė.

Paris. Franci ją aplankė būrys 
Įžymių amerikonų, paskelbimų 
agentūrų vedėjų. Jie grįždami 
iš pasaulinės garsintojų konfe­
rencijos Londone, užsuko pa­
matyti ir linksmąjį Paryžių. 
Franci jos prezidentas pakvietė 
juos ant užkandžių, po kurių 
pasigedo keleto auksinių šaukš-, 
tolių .ir kitų mažmožių, užsili­
kusių dar nuo Napoleono laikų. 
Francūzai spėja, kad ameriko­
nai pasiėmę juos “del atmin­
ties“.

Juodukai Tikrai Nori 
Juodo Kristaus

Meksika- Naujai 
prezidentas, Callens, 
kad Meksika pergyveno pasku­
tinę revoliuciją ir daugiau jų, vyko daugelis 
nebus. Meksika ateity bus šalis,. nių valdžios atstovų, mokytojų, Lietuvos pasieny sargybą, šis 

! parėdymas turi ryšio su įvy­
kiais Kauno kalėjime.

kur darbininkai gaus geras ai-' tėvų komitetų ir kt.
^-ns, gyvens geruose namuose ir j Po (^rektoriaus Dr. Jono Y- 
džiaugsis apšvieta bei kultūra, čo prakalbos, kurioje vykusiai 
Milžiniški plotai žemių, buvę 
valdžioje dvarponių, bus ati­
mami ir atiduodami indi jonams, 
kuriems jie ir priklauso. Sveti­
mas kapitalas galės dalyvauti 
šalies gyvenime tik jei sutiks 
prisilaikyti įstatymų. Calles už­
ims vietą po kelių mėnesių, to­
dėl važiuoja dabar pastudijuoti 
dalykų stovio Europon.

abiturientai buvo palyginti su 
bičių spiečiumi, kursai gimtną- 
ji avilį palikęs, skrenda plačia­
jam 'bet apgaulingan, klastin- ketina steigti didelius amunic’

gerai jo,” fabrikus ties Varšava 
\ ilnium.

LENKAI GINKLUOJASI
Berlinas. — Gautomis žinio­

mis, Lenku generalinis štabas į

Kaunas. — Panelės paprastai 
mandagios ir retai pasitaiko, 
kad panelė imtųsi kokios afe­
ros. Bet mūsų Šančiuose tyra ir 
tokių.

Birželio m. 2 d. Estų gatvėj 
vienas ponas pastatė savo dvira 
tį pas vienus namus, ir įėjo į 
tuos namus. Tų pačių namų pa­
nelės paslepia jo dviratį. Netru­
kus pro tuos namus važiuoja 
vyresnysis puskarininkas, prie 

; kurio visai netikėtai pribėga ki­
ta tų namų panelė, rusiškai už 
keikusi, nustumia jį nuo dvira­
čio, tvirtindama, kad jis esąs1 
pavogęs čia sustojusio pono dvi 
ratį jr grąso vesianti jį polici­
jom Puskarininkas, matyt, pa­
mano,. kad čia toks ypatingas 
“flirtas“ ir nusijuokęs sutinka 
eiti policijom Bet čia “flirtu** 
pobūdis paaiškėjo. “Panelė,” pa 

* mačiusi einant karį policijos 'lin 
’ • kui, apsižiūrėjusi pabūgo ir jau 

, pamėgino pati pabėgti. Karys 
atsiėmė dviratį ir jai gana pro- 
zaiškai pareiškė, kad už laiko 
sugaišinimą ir keikimąsi pa­
nelei teksią stoti teisman. Vi­
saip mat flirtas baigiasi.

Austrijoje Rasta Brangūs 
Napoleono Laiškai

lieka li- 
visa ei- 
svečių, 

kalbose 
abi tu ri­

ir

Vilkai Apipuolė 
Italų Bažnyčią

Neapolis. Netoli kalno Vezu- 
vius viršūnės yra kaimas ir 
bažnytėlė, kurion aną dieną no­
rėjo įsiveržti būrys vilkų. Baž­
nyčia buvo pilna parapijonų ir 
vienas iš jų su lazda vieną vil­
ką primušė. Tik tada kiti pasi- šaulio grojikus. Antrą dovaną 
traukė. Sakoma, vilkai išbadėję, laimėjo irgi latvis.

Latviai Laimėjo 
šakmatų Viršenybę

Paris. Nors vengrai ir olandai 
turėjo labai stiprius šakmatis- 
tus Olimpiados rungtynėse, bet 
viršenybę gavo nauja Pabaiti- 
jos valstybė, Latvija, kurios pi­
lietis Armand Mattison, iš Ry­
gos, sumušė visus gabiausius pa

New York. Juodukų kongrese, 
kuris mano dar ilgai laikyti po­
sėdžius čia, kaskart didėja kar­
štis atsiskirti nuo “baltųjų“ 
Kristaus ir Dievo. Kuomet vie­
nas vyskupas sušuko, paskirti ■ 
dieną, kurioje kiekvienas juo­
dukas krikščionis sudraskys pa­
veikslus baltveidžio Kristaus ir 
Marijos, o pasidarys juodus, tai 
visi juodukai suriko “ura”. Ki­
tas kunigas net pasakojo, kad 
Kristus nebuvęs baltas tik rus­
vas, arba labai rudas. Jei ne 
Afrikos A'bisiniečiai, tai baltie­
ji esą ir Biblijos ■ neturėtų, nes 
Anglijos karalius pavogęs iš 
Abyšiniečių etiopišką bibliją, 
paskui ją išvertė anglų kalbom 
Kitas vėl npasakojo, kad Mo­
zė, Dovydas ir Saliamonas bu­
vę juodi' kai suodis.

Vienna. Aristokrato Basano &aus 
palociuje rasta 217 garsaus Na­
poleono laiškų ir kitokių isto­
rinių dalykų, kurių . vertė neį­
kainuojama. Basano tėvas buvo 
Napoleono sekretorius, todėl 
jam ir teko daug brangių do­
kumentų, kurie arčiau nušvies 
tų dienų politiką. Yra laiškas, 
kuriame Napoleonas aprašo sa­
vo karą Lietuvoje, Lenkijoje ir 
Rusijoje prieš carą Aleksanrą 
Pirmąjį.

PIRKITE 
“VIENYBĖS 

ŠĖRŲ!

gan pasaulin, kuriame 
sekasi vien tiktai retiems fortu 
nos numylėtiniams, didžiuma gi 
visą savo amžių taip ir 
kimo posūniais, kalbėjo 
lė kalkėtoj ų-mokytojų, 
abiturientų. Mokytojų 
pažymėtinas linkėjimas
elitams, nežiūrint pažiūrų skir­
tumo ir politikos, kurį juos pa-

į savo galingąją srovę, i 
tuoj už gimnazijos durų, nepra-.j 
rasti vienybės, draugiškumo, 
nuolatos atsimint, kad visų aug 
ščiausias lietuvio inteligento tik 
slas — tai Tėvynė ir jos gero­
vė; tam idealui viskas turi būt 
aukojama, pažiūrų, nuomonių 
skirtumas neturi kenkti bendra i 
jam produlktingam darbui. Abi­
turientų kalbose pagrindinis mo 
tyvas — tai pasiryžimas stoti į 
kultūros kovotojų Tėvynės sū­
nų eiles ir liūdesys, gilus liū­
desys, paliekant tas gimnazijos 
sienas, kuriose jie per tiek me­
tų po globa auklėjosi, kaip po 
sparneliu, ramiai ir meilėje, bu-

Darsūniškio miestelyje birže­
lio mėn. 14 dieną (Kruonio 
valse.. Trakų apskr.) perkūnija 
užmušė merginą D. Stankevičių 
•tę, karvę ir buvo pritrenkęs pie 
menuką Zuzevičių. Pati srovė 
pakliuvus D. Stankevičiūtei, ji 
atrasta visai be drabužių, kurie 
nuo jos nuplėšti ir suplėšyti į 
skudučius, apdegintas veidas ir 
dešinė ausis nuplėšta. Tai jau 
nebepirma tokia nelaimė Darsū-

S

Knygų Mylėtojams
DR. D. ALSEIKOS VEIKALAS

“LIETUVIŲ TAUTINĖ IDĖJA 
ISTORIJOS ŠVIESOJE”

(Referatas skaitytas L. Mokslo Draugijos Susirinkime Vilniuje 1923 m.)

Gaunamas Vienybės Knygyne
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn

Kaina 80c.

MAŽUMU OBSTRUKCIJA 
LENKIJOS SEIME

Laike Švio.t. Min. Miklaševs- 
kio kalbas seimo tautinės mažu­
mos padarė obstrukciją.

Kada Miklaševiskis pradėjo 
■kalbėti a.piee autokefaliją pra­
voslavų cerkves, belorusai, uk­
rainiečiai ir žydai pakėlė di- 

’ džiausį triukšmą ir pradėjo me niškiečius ištinka. Rods, vertė- 
sti į Min. supuvusius kiauši- tų susiprasti ir vieton verbos 
nius.

Lenkai surikę: “nematytas rus perkūnsargius pasistatyti / 
dalykas, kad Lenkijos ministe- ir tuomi save geriau apsidrau- 
ris negalėtų kalbėti. Lenkijos 
seime,“ puolė mušti mažumas. 

Su dideliu vargu nuramino 
atstovus. belorusas Vasilčik iš­
mestas 10 posėdžių.

Kada toliau Miklaševskis ė- 
mė kalbėti anie mokyklas ir pa 
sakė, kad augštosiose mokyklo- '..liepos 22 d. 
se esanti ketvirta dalis žydų — 
35 žydų atstovai pradėjo trep­
sėti, kumščiais mušti į piupit­
rus; prie jų prisidėjo “Wyzwo- 
lenie“ ir kilo toks lermas, kad 
sunku apsakyti.

Belorusų atst. Rogulia pradė­
jo į prezidiumą ir Miklaševski 
leisti morkvas rėkdami: “jū­
sų galvos ir protas, kaip šitos 
morkvos.“

Vėl 
kuris 
žumų 
sale, t

ir “valstybinės“ pasirūpinti ge-

sti nuo panašių nelaimių.
Puputis.

Kaunas. — Nepaprastas Sei­
mo posėdis šaukiamas ne liepos 
14 d. kaip buvo pranešta per­
eitame “L. U.” numeryje, bet

Kaunas. — Kauno miesto ka­
nalizacijos reikalai Kauno mie­
sto Valdyba nesenai prašiusi 
Min. Kabinetą suteikti jai 1 mi­
lijono litų paskolą kanalizacijos 
darbams pradėti. Ministerių Ka 
'binetas prašymui pritardamas, 
bet neturėdamas galimybės pa­
tenkinti iš valstybės iždo pini- 

j gų, pasiūlė Miesto Valdybai už­
kilo didžiausis sujudimas,' traukti paskolą Lietuvos Banke 
baigėsi tik tada, kai ma- 
atstovai apleido posėdžių

ir sutiko ją garantuoti.

Kaunas. — Kiek laiko eina pi 
nigai iš Kauno pašto į “L. U.” 
Redakciją?

—Iš Vabalninku išsiųsta 27-

Kaunas. — Banknotų apyvar 
toj sumažėjo. — Birželio 30 d. 
Liet. Bankas turėjo apyvartoj 
banknotų lt. 67,863,424.90, o 1 
-11 banknotų apyvartoj buvo lt. 
70,977,515.27. .

1
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Redakcijos Straipsniai

Katalikų kongresas Lietuvoj
Pradžioje liepos Įvykęs kata­

likų kongresas Lietuvoje, pasi­
rodė, esąs kongresu krikščionių 
demokratų partijos. Jis iškeikė 
visus, kurie ne krikščionys de­
mokratai, nors keletas rimtes­
nių kunigų ir Įrodė, jog prie tų 
partijų, kurios neardo Katali­
kų Bažnyčios ir gina žmogaus 
Įgimtas teises, katalikas gali 
prigulėti.

Iš nutarimų atžymėti reikia 
tą, kad “katalikai” nusistatę 
savivaldybes griauti, mokyklas 
“šventinti”, priversti, kad Lie­
tuvoje vakaruškos ir baliai baig 
tusi apie 12 vai. nakties, ir kad 
Vailokaičiui pavyktų gerai sau 
Į guzą lietuviškų 
krauti.

KĄ p. ČARNECKIS PASAKĖ APIE LIETUVĄ
Sugryžęs iš Londono p. Čarneckis pasikalbėjo su kle­

rikalų organo “Ryto” bendradarbiu ir, kaipo būsiantis 
užsienių reikalų ministeris, nubriežė savo nuomones 
apie esamą Lietuvos politinę padėtį ir apie būsimą jo­
sios politiką.

Pirmiausiai p. Čarneckis užtikrino, kad dabartinis į 
perversmas Lietuvos valdžioje nė kiek nenustebinęs 
Anglijos; nes vienų klerikalų paėmimas valdžios į savo 
rankas dar geriau išrodąs, kadangi tai padariusi Lietu­
vos didžiuma, tuomtarpu dabar Anglijoje esanti val­
džiai visai mažumos, taisyra Darbo Partijos (jis čionai, 
nutylėjo, kad darbiečiams padėjo liberalai, taigi Anglijos 
valdžia yrą labai didelės didžiumos).

Ką del Anglų paskolos naujiems Lietuvos gelžke- 
liams tiesti, tai p. Čarneckis pareiškęs, kad ta paskola 
labai svarbus daiktas ir dar galima būsią ją gauti. Del 
šito, matomai, dabar ir sušauktas nepaprastas Seimo po- j 
sėdis, kad atitaisyti tą, kas buvo kademų valdžios su-■ 
trukdyta. Šito p. Čarneckis nepridėjo.

Jisai berods pridėjo apie pačius gelžkelius nuomo­
nę, kurios jokiu būdu negalima suprasti. Skaitome jo žo- jos sekretorius, kalbėdamas Chi 
džius sekamai: “Naujų gelžkelių kryptis, mano nuo- cagoje, pareiškė: 
mone, turėtų atsakyti svarbiausiems Lietuvos ekonomi­
nio gyvenimo reikalavimams, ypač atsižiūrint Klaipėdos 
prie Lietuvos prijungimo. Tačiau, atsimenant, kad Lie­
tuvoje tiek mažai geležinkelių tėra ir tiek daug dar jų 
reikalinga, geležinkelių kryptis laikau antraeiliu rei­
kalu”. Šitas ir yra nesuprantama naujo pono ministerio 
pareiškimas: čia sako, gelžkelių,Lietuvoje taip maža ir 
tiek daug reikalinga, čia šitą klausimą laiko antraeiliu 
reikalu!

Del savo vietininko Londone p. Čarneckis sakosi 
dar nieko nežinąs. Bet kai del Lietuvos santykių su len­
kais, p. Čarneckis esąs labai informuotas. Anot jo, An-' 5 • *t i • • . ■ • • i • -i -i • v i n • • •

Iitų prisi-

t —o—
! Baimė turi dideles 
j Kairioji įspaudą, 
savo avelėms 
ekstra diici jos sutarties tarp
Lietuvos ir Amerikos, baisiai 
nusigąsta ir gazdina savo skai­
tytojus, nors gerai žino, kad 
čia jokių baubų nėra. Jau aną 
-sykį “Keleivio” redaktorius, ku 
ris taipgi buvo išsigandęs, iš­
studijavo ką reiškia toki sutar­
tis ir pranešė, kad nieko blogo.

j Bus išduodami tik žmogžudžiai, 
; o ne politiški kriminalistai.

—o— 
Rimtas klausimas.

Ruthenbergas, Darbo parti-

akis.
pranešdama 

apie užvėrimą 
sutarties

Rusijos dar­
bininkams nėra reikalo daryti 
imperialistinius žygius Pensijoj 
ar Kinijoj, nes jie pasigamina 
savo naudai reikmenis namie.” 

Gerai, kad Rusija yra turtin­
ga gamtos lobiais ir gali pasi-1 
gaminti visko namie, nors, visi j 

i aiškiai mato, kad rusai perka­
si lokomotyvus, mašinas ir dau- 

1 gelį daiktų iš svetimų valsty­
bių, nes namie negali jų pasi- 

| gaminti. Net duonos nepasiga- 
i mina užtektinai. Bet ką turi 

glija labai norinti taikos ir kad ginčas tarpe lietuvių ir, daryti tie darbininkai, arba tau
lenkų būtų baigtas. Kaip jis turėtų būti baigtas, jis jau 
nebepasako: ar apleidžiant lenkams Vilnių, ar kokiu ki­
tu būdu? Tas svarbus klausimas p-ui Čarneckiui neži­
nomas.

Užtai jo labai interesuojamasi užmezgimu santykių 
su Romos Vatikanu. Užminus apie Lietuvos konkorda­
tą .su Šventuoju Sostu, jisai karštai ir gyvai pasakė: 
“Tą reikalą laikau pribrendusiu ir jo vykinimas, kiek 
suprantu, užtruko del vyriausybės krizio ir derybos bus 
pradėtos artimoje ateityje”. Gera tam proga, kuomet p. 
Čarneckis tampa užsienių miništeriu...

. Toliaus pareiškė, kad jokių atmainų užsienio poli­
tikoje nebūsią. Būsianti palaikoma taika su kaimynais, 
stiprinama Tautų Sąjungos sugimas (tas mat Lietuvai 
labai svarbu!), realizuota Pabaltės valstybių bendradar­
biavimas ir tt.

Na, ant galo pareikšta dar sekamas: “Jokia Lietu­
vos Vyriausybė Vilniaus neišsižadės”.

Tik reikėtų pridurti klausimas: kaip ilgai ši nudė­
vėta frazė bus kartojama, ir kokia Lietuvos Vyriausy­
bė imsis žygių Vilniaus atvaduoti?...

VILNIAUS PLAUSIMO TAUTŲ SĄJUNGA
VĖL NEPRIĖMĖ

“Lietuvos Keleivis” perduoda smulkmenas apie nau­
jai bandytą lietuvių įnešimą persvarstyti Vilniaus klau­
simą Tautų Sąjungos suvažiavime Lyonoje, bet šitas 
klausimas tapęs lenkų atstovų užprotestuotas ir die- 
notvarkėn nepriimtas.

Apie tą įvykį perpasakoja p. Jonynas, kuris dalyva­
vo minėtame suvažiavime. - Jisai šitaip papasakojo:

“‘Mes norėjom Vilniaus klausimą į dienotvarkę į- 
traukti, bet lenkų atstovai tam pasipriešino ir patikri­
no, kad Vilniaus klausimas galutinai išrištas, todėl jo­
kios priežasties nėra jį išnaujo dienotvarkėn statyti. 
Anglų atstovai tam irgi pritarė. Mes padavėm suva­
žiavimui ypatingą raštą apie Vilniaus klausimą.”

Fotam jau ir buvo posėdy paduotieji klausimai ap­
svarstyti. Birželio 28 d. posėdy lenkų atstovas Dembin­
ski labai susijudinęs rūpinosi įrodyti, kad Tautų Są­
junga neturinti jokios teisės apie ,teisingai nustatytus 
kitos valstybės rubežius nutarti. Birželio 30 d. buvęs 
pakviestas posėdin ir p. Jonynas, duoti reikalingus pa­
aiškinimus prie savo įduotojo rašto. Pribuvo ir lenkų at­
stovas Muhlstein, kuris maišė pėdas p-ui Jonynui; jisai 
perskaitė Hymanso pažiūrąs, perskaitė-Tautų Sąjungos 
posėdžio protokolą iš Kovo 1923, pagal kurį Vilniaus 
klausimas esąs pasiuntinių konferencijoje galutinai iš-

jo paklausimą ar yra Dievas 
ir siela, yra atsakymas tokis: 
“Nesugriaunamų Įrodymų nei 
už nei prieš negali būti. Tokių 
legingų įrodymu panašiems da­
lykams ir nereiklia; kam vidaus 

nedavė atatinkamo 
tokiam ir protavi- 

padės. Tikintieji vi- 
gyvą Dievą ir ne-

gyvenimas 
nujautimo, 
mai mažiai 
su r jaučia
mirtingą sielą ir tai jiems pa­
lengvina gyvenimo naštą. Ne­
tikintiems tie patys dalykai bus 
išmistu ir jie pasigamins sau 
panašios rūšies kitokių idėjų”.

Tekis atsakymas pilnai atsa­
ko sandariečių ideologijai, kuri 
palieka religinius dalykus kiek 
vieno žmogaus sąžinei. Psikolo- 
gai žino, kad esame dvejopos 
rūšies žmonių: intra-vertu ir 4- 4.

ekstra-vertų, kaip jie sako. Vie­
ni myli svajoti, tikėti i viršgam 
tines jėgas, dvasias. Kiti gi re-, 
alistai: jie tiki tik medžiagai iri * J
realiam pasauliui ir apsieina be 
poezijų. Todėl versti visus žmo­
nes tikinčiais, kaip daro katali­
kai, yra prasižengimas ir neį­
vykdomas daiktas. Versti gi vėl 
visus žmones bedieviais, kaip 
daro komunistai, irgi nusideda 
prieš psichologijos mokslą ir 
yra tekiu pat neįvykdomu daik­
tu. Tikinti ir netikinti žmonės 
visados, bus, tik svarba žiūrė­
ti Į ką jie tiki ir į ką netiki. 

, —o—
Neteisingas užmetimas

Kairiųjų spauda užmeta vi­
siems Amerikos lietuvių laikraš 
čiams, kad jie remia La oFlleto 
kandidatūrą Į Amerikos prezi­
dentus, c neremia Gitlowo ir 
Fersterio, kurie esą “tikri dar­
bininkų gynėjai.” La Follette 
gi esąs dalytojas tokio pat 
“pliko buržuazinio kaulo.”

Tas užmetimas neteisingas 
tuomi, kad lietuvių spauda pra­
nešė visuomenei,^jog Forsteris 
ir Gitlowas “runija” ant komu-

(Tąsa) ' — Kaip, neprisimeni? Užmiršai, turbūt, kad
Rytoj metą nuęjova su žmona Į Mickevičiaus 1 mano sesuo ištekėjo? 

stlėni ir prisirinkę pilkų akmenų tiek, kiek tik 
galėjom panešti, vargais negalais parsigabenova 
juos namon, šlapi nuo prakaito ir mirtinai nu­
ilsę. Tą laimės užkariavimo operaciją kartodavom 
kasdien, neišskiriant nei šventadienių, pašvęs- 
dami tam svarbiam darbui visą liuosą nuo I tar­
nystės laiką, mostelėję galutinai ranka Į kitus 
namų darbus. Tiesa, mūsų ožka, neteikusi prie­
žiūros ir negaudama maisto, per kiek laiko pa­
dvėsė; mūsų di'ktas paršiukas, bado prispirtas, iš 
sikniso iš tvarto ir dingo, matomai klaidingai 
pasotinęs vietoj savęs kitą panašų gyvulį; mūsų 
karvė,’pasingus keletą dienų krito; daržely pa­
sodintos daržovės ir gėlės nelaistomos išdžiūvo; 
vagys, pasinaudoję mūsų dažnu nebuvimu na­
mie, uoliai apkraustė visą būtą ir išsinešė visus 
brangesnius daiktus, geresnes drapanas ir balti­
nius, — išskyrus mano raudoną kostiumą, kurio 
kupina laimės raudona spalva apgynė ją, — 
matomai nuo liūdno likimo. Tačiau visos tos ne­
laimės buvo niekis sulyginus su 2 laimingais ap- 
siręiškimais, laukiančiais mus laimės, pirmomis

Į kregždutėmis.
Pirmiausiai aiškiai įsitikinova su žmona, 

kad raudona spalva ištikrųjų kupina laimės... 
Tučtuojau vienbalsiai nutarėva parduoti sienini 
laikrodį, porą kėdžių ir didelį sieninį veidrodį 
(tai buvo didžiausia auka, iš žmonos pusės) ir 
užsisakyti raudonus batus, kepurę, baltinius, rau­
donai perdažyti visas žmones perdažomas dra­
panas, skrybėlę ir kojines, taipgi visus likusius 
baldus, kambario sienas, lubas, ir grindis, o jei 
pakaks ėlšų, tai ir mūsų išlikusį gyvą invento­
rių, kurį sudarė 5 vištos su gaidžiu ir Margis.

Antrą prisiartinusios laimės neabejotiną ga­
rantiją sudarė prineštos į mūsų kambarius krū­
vos pilkų akmenų, nukrautų plačia pusantro siek­
snio augščio eile ties kambario sienomis ir užpil­
džiusių visus liuosus tarpus ir užkampius.»

— Lai blogiausiam atsitikime kiekvienas šių 
akmenų atneš mums nors truputį laimės, tai vi­
si kartu turi padaryti žmogų pasakingai laimin­
gu, pastebėjo mano žmona, užsiuvinėdama 
mr-’yšusias nuo akmenų kišenes. — Jei aš mir­
siu anksčiau tavęs, tai būtinai pasistengk pasta­
tyti man ant kapo kryžių tik iš pilkų akmenų, 
o tai tu dar ko gero gali pastatyti iš murmulo, 
ar kitokio akmens, kurs gal neturi savyje nei 
krislelio laimės.

— Tas suprantama ir be tavo, prašymų, ar-
— pasipiktinau ašnistų tikieto. Jei kairiųjų redak -iau toks neišmanėlis?...

toriai to pranešimo nematė, tai, tokiu nepasitikėjimu mano gabumais. .

grynai mb

—K as iš to, kad ištekėjo? Tai jos gyveni­
mas greičiau jau persimainė, o ne tavo.

— Kaip tu keistai sanprotauji 
teriška logika! Suprask, kad iš įsigijau švoge-
rį, o per ji susipažinau su šarka, per kurio sesers 
vyro pusbrolio dėdę, įsigijau Margį, kurs žymiai 
permainė mano gyvenimą. Džiaugsmingai sutik­
damas mane ir lydėdamas Į tarnystę jis žymiai 
pagerino mano ūpą, kas atsiliepia Į visą gyveni­
mą. Be to jis išgaudė visas žiurkes virtuvėje — 
gailimą dabar ramiai miegoti. Maža to: nei vienas 
katinas neišdrysta naktį atsilankyti i mūsų kie­
mą, ir aš, apsaugotas nuo jų koncertų, žymiai 
sustiprinau savo nervus, kas pailgins mano gy­
venimą. Tai vis žymios gyvenimo permainos. Ko­
gi tu nori daugiau? Pas manee neikįla jokių abe­
jonių, kad viskas, kas liečia mano praeitį, atpa­
sakota tiksliausiai, ir atspėta iki smulkmenų: Pa­
siklausyk, jei dar abejoji, ką toliau jis rašo:

“Tamstos artymą giminaitį ištiko pernai di­
delė laimė tame laike, kuomet jis jautėsi laimin­
giausiu, nei anksčiau nei vėliau.”

— Matai, net laikas tiksliai atspėtas, ir dar 
aiškumo delei pabrėžta, kad nei anksčiau, ir nei 
vėliau, žodžiu, atspėtas laikas sekunda Į sekun­
da. i.

— Aš neprisimenu, kad bet kurį tavo gimi­
naitį pernai būtų ištikusi ypatinga laimė.

— Jei neprisimeni, aš galiu tau tuoj primin- 
pernai rudeni nusišovė mano pusbrolisti, kad 

Jurgis.

kos!

? ? j j
Ko taip nustebai?
Kaip nenustebsi nuo tokios vyriškos logi-

(Toliaus Bus)
/Vi. I

O 0 o

ŠVINTANT

Jie vaikščiojo, 
Tartum pablūdę. 
Bet štai 
Nušvito rytai 
Ir paukščiai — 'pabudę. 
Kažkokis padauža,

tos, kurios negyvena ant tokių 
turtingų žemių kaip Rusija? Ar 
jie neturi teisės eiti į puslau­
kinių tautų apgyventus plotus 
ir tenai išnaudoti gamtą?

—o—
Liet u viskas Dievaitis Paskui 
Rusijos Prezidentą.

žinia iš Maskvos praneša, 
kad Rusijos prezidentas Kalini­
nas vos išbėgęs nuo lietuviško 
dievaičio Perkūno nasrų, kuo­
met tas trenkęs Į jo namą. Už­
muštas tik vežėjas ir pritrenk­
tas fotografistas su juo važia­
vęs. r ..t,

—o—. 
“Kultūros” šeštas Numeris.

Gavome iš Lietuvos žurnalo 
“Kultūra” jau šeštą numeri ir 
linkime, kad minėtas žurnalas 
koilgiausia gyvuotų. Jo tikslas 
yra skleisti mokslo žinias tarpe 
Lietuvos liaudies, šiame nume­
ry telpa D-ro Kąirūkščio straip­
snis apie dabartinę filosofiją, V 
Demiikio apie naujus 
mus žvaigždžių srity, 
tas kitų.

I viena “Kultūros”
V €■

tyrinėj i- 
ir kele-

skaitvto-

lįro'do tuomi savo aklumą.
O kitais dalykas yra kad nie­

kas nemano, kad Forsteris tik­
rai gina darbininkų reikalus. 
La Foliletto gi programa yra to­
ki, kad atimti šios šalies valdžią 
iš rankų didžiųjų trustų ir mo- 
ncpolninkų bei grąžinti ją atgal 
Ajnerikois piliečiams. Jis turi 
daugiau progos laimėti negu 
šimtai nežinomų Forsterių. To­
dėl labai gerai ir daro lietuviš­
koji spauda, kuri nenorėdama 
remti nei demokratų nei repub- 
likonų, remia La Follettą, o, ne 
tuščių vėjų putėją ForsterĮ.

—o—
Jurgelionis Pasitraukia iš 
“Naujienų.”

“Varpas” sakeisi gavęs iš pa­
tikėtinų šaltinių žinią, būk K. 
Jurgelionis pasitraukęs iš “Nau 
jienų.” Priežastis nežinoma, bet 
spėjama, kad delei Jamonto by­
lų.

K. Jurgelionis, kad ir daug 
turėjo trūkumų, bet buvo gabus 
biznierius ir pastatė “Naujie­
nas” ant to pamato, ant kurio 
jos dabar stovi.

—o—

Sekmingai Įvykdžius po keletos dienų mu­
dviejų prakilnius sumanymus perdažyti viską 
raudonai, apsitaisę raudonomis drapanomis, bate­
liais, kojinėmis, skrybėle ir lazda, raudonomis 
pirštinaitėmis ir apikakle, raudonais žandais, lin­
ksmu ūpu žygiavova mudu Į miestą raudonai nu­
dažyto Margio lydžiam!, atidarę tuo iškilmingu 
maršu raudonų Įkurtuvių šventę.

Visus, matomai, sužavėjo mudviejų iškilmin­
gas pasirodymas: visi sustoję žiūrėjo Į mus su 
didžiausia atyda; senutės žegnojosi, arkliai bai­
dėsi, šunes staugė, parietę uodegą, o vienas ne­
pažįstamas ponas žemai man nusiėmė kepurę ir 
kuomandagiausiai užleido kelią. Spėju, kad tai 
Sovietų atstovo būta.

Po kiek laiko susilaukėva nuo profesoriaus 
Klemso goroskopą, kuriame buvo smulkiai išdė­
styta visų praeitų Įvykių laikas su pastaba, kad 
tie Įvykiai buvo galimi, bet nieku būdu ne būti­
nai privalomi. Esą, žvaigždės buvo prielankios 
nurodytiems Įvykiams, bet jos žmogų nepriver­
čia.

Lankydamas žemę, 
Vien džiaugsmą jai lemia 
Ir kuria liepsningąjį laužą. 
Su j udo plasnoti
Ir lėkė nušvitęs arelis
Į šimtmečių stotį,
Kur nušviestas saulėtas kelias.
Jis lėkė i mūsų šalelę...
O, skubinki, širdį taip gelia!...
Kaž-kur nuaidėjo
Skardendamas dangų
Baisingasai aidas,
Ir vėjo,
Pakėlusio šimtmečių dangą, 
Ra u do j i ma i sklaidos.

A. Vaclava.

o o o

TU MANO VILTIS LAUKIAMA

rištas, todėl nebeveikiąs išnaujo kelti. Kas pasisekė pa­
sakyti p-ui Jonynui, nežinia. Posėdį vedė šveicaras Bo- 
vet.

Liepos 1 d. suvažiavimui patarė belgų atstovas Rol­
lin, kad jeigu jau Tautų Sąjunga yra taip nutarusi, tai: 
“nenaudinga būtų šitą klausimą suvažiavime bekelti”. 
Tam suvažiavimas pritaręs, ir taip Vilniaus klausimas 
ir tapo į dienotvarkę neįleistas.

Kaip matosi, Tautų Sąjunga yra ypatingai Lietu­
vą “pamylėjusi”, kad lenkų banditų ginklu užimtą lie­
tuvių žemę skaito daiktu užbaigtu, ir kuomet lenkų at­
stovas Dembinski taip ciniškai pasako, jogei Vilniaus 
užgrobimas yra “teisingai nustatyti rubežiai”, ta pati 
Tautų Sąjunga šitą cinizmą laiko už gryną istorinę tei-

Neveltui Lietuvos “krikščioniški” diplomatai turi 
sau už šventą nusistatymą remti ir auklėti Tautų Są­
jungą. Kaipgi neremti taip nuoširdžios (lenkams) te­
tutės...

— Jei, sakysim, tau lemta nustatytu laiku 
sukosėt, o Į tavo nosį be žvaigždžių žinios pa­
puls keletą dulkių — gali tuomet vietoj sukosė- 
jimo nusičiaudėt, — paaiškinau žmonai gyvu pa­
vyzdžiu šią aksiomą:

— Žiūrėk, parašyta: ' ,
“Tamstą šio mėnesio pradžioje galėjo ištik­

ti didelė nelaimė; taipogi apie tą laiką galima bu­
vo laukti ir laimingo Įvykio. Bet susidėjus nepa­
lankiai aplinkybėms galėjo ir visai nieko nebūti.”

— Matai, kaip Įspėjo. Ištikrųjų: galėjo at­
sitikti nelaimė — galėjo mane nušauti; ištiko 
mane ir laimė — susipjovė Tigras su Margiu, 
kas man vėliau sudarė protekciją. O, štai, to­
liau žiūrėk: “Tamstai prieš keletą metų grėsė 
didelis pavojus prigerti, nors Tamstą gal apie tai 
ir nežinai.” — Kaip gi nežinosi! Gerai dabar 
prisimenu; užpernai beeinant man Laisvės Alėja 
ėmė pilti toks smarkus lytus, kad lengvai galė­
jau prigerti, jei būčiau tik parslydęs, parvirtęs, 
i pilną vandens grabe, ir nustojęs sąmonės, dar, 
sakysim, jei tas būtų naktį buvę ir niekas nebū­
tų pamatęs. Nedaug tuomet man tereikėjo,* kad 
atsisveikinti su šiuo pasauliu. Kaip matai viskas 
atspėta kuonotiksliausiai.

— žiūrėk toliau:
“192... metais Tamstos gyvenimas persi­

mainė,” — ir ištikrųjų persimainė.
— Aš regis gerai tavo visą gyvenimą žinau, 

bet vis tik neprisimenu, kad jis būt tuomet per­
simainęs, — pratarė žmona.

Tu mano viltis ląukiama, 
Sielos svajonė mylima, 
Giliai krūtinėj nupinta 
Su mano širdžia surišta. 
Tave be galo aš myliu, 
Gyvent be tavęs negaliu 
Ir neturėsiu niekados 
Ramios be tavęs valandos. 
Kaip medžiui dangiška rasa 
Ir saulės mylima šviesa 
Jėgų priduoda sparčiau augt 
Ir vaisių rudeny sulaukt, — 
Taip tavo meilės žvilgesys, 
Kaip karštas saulės spindulys 
Gaivina širdį ir jausmus, 
Ramina dvasinius skausmus. 
Neduodant augalui rasos 
Ir saulės mylimos šviesos, 
Ar ilgai augti jis galės? 
Bematant vysti veik pradės 
Išrovus meilę iš širdies, 
Neduodant jokios jai vilties, 
Kas mūs sieloje bepaliks? 
Kas mus gyvenime sutiks? 
Be galo didi tuštuma 
Vargų ir skausmo supama 
Mus sielą amžinai slopins 
Ir niekas jos nesuramins.
Ir suraminti negalės, 
Jeigu ji meilės neturės. 
Tik tavo meilėje karštoj 
Su mano meile surištoj . 
Geresnė slepiasi viltis 
Ir laimingesnė ateitis.

__J. Naruševičius
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Naujo Emigracijos Įstatymo Analizavimas
“Kad Nieko Nebūtų

Rašo Petras Kriukelis

(Feljetonas),

N

Imigracijos aktas, kurį pakei­
tė naujo įstatymo kvota, baigė­
si 1924 m., birželio 30 d. Nau­
jas įstatymas, po kurio prezi­
dentas pasirašė, įėjo galėn 1924 
m. Liepos 1 d. Sekami naujo Imi 
gracijos įstatymo svarbūs daly­
kai:

Imigracijos Vizos
a. Kiekvienas imigrantas, įei 

dainas į Jungtines Valstybes 
privalo turėti imigracijos vizą, 
kuri turės turėti šios aplikaci­
jos kopiją, kurią Amerikos kon­
sulas užvizuos:

■ 1. Imigranto tautybė
2. Kvotinis ar nekvotinis imi­

grantas
3. Data, nurodanti kuomet vi­

za užsibaigia
4. Reikalingos informacijos 

.apie Imigracijos ir natūralizaci­
jos įstatymą.

b. Imigrantas turi pristatyti 
dvi kopiji savo atvaizdo kon­
sului, vieną pridėjimui prie vi­
zos.

c. Imigracinės vizos gale bai­
giasi periodu, kuris pažymėtas

/ vizoj, nedaugiau kai keturiems 
mėnesiams.

d. Nuo imigranto nereikalau­
jama pasporte kitos vizos, kai 
tik imigracijos, tik datos rekor­
das ir imigracijos vizos nume­
ris, kas pasporte pažymima vėl

tui.
e. Laivakortės pareiškime tu­

ri būti data, vieta kur išduota 
ir imigracijos vizos numeris. 
Imigracijos viza turi būt uoste 
pristatoma, inspekcijai, užspaus 
ta data ir leidimas uostą per­
eiti.

f. Imigracijos vizos konsu­
las neišduos, jei patins, kad imi 
grantas neįleistinas.

g. Imigracijos viza nėra i- 
važiavimo j Jungtines Valsty­
bes garantija, jei ateivis neišpil 
dys visų Imigracijos įstatymų 
tam uoste, per kurį važiuoja.

h. Imigracijos vizos kaina 
vra $9.00.

Bell Phone: Oregon 0863-J. s.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
v Nuo 2 ki 4

Nuo 7 iki 8
Nedaliomis Nuo 10 iki 3

P.
P.
P.

M.
M.
M.
M.

“Imigranto” Definicija
“Imigranto” terminas, varto­

jama® šiame akte, reiškia bile 
ateivį iš bile kurio krašto. (Jun 
gtines Valstybes išskyrus) pasi 
ryžusį važiuoti į Jungtines Vai 
stybes, išskyrus:

1. Valstybės valdininkus, jų 
šeimynas, palydovus, tarnus ir 
samdininkus.

2. Ateiviai lankantis Jungti­
nėse Valstybėse laikinai, kaipo 
turistai, arba laikinai biznio ar 
malonumo reikalais.

3. Ateiviai pervažiuojantieji 
per Jungtnies Valstybes.

4. Ateiviai teisėtai įleisti, ku­
rie keliauja iš vienos Jungtinių 
Valstybių dalies iki kitai per 
kaimynės Valstybės teritoriją.

5. Bona fide ateiviai, jūriniu 
kai, ’tarnaują kaipo tokie laivuo 
se, atvykstančiuose į Jungtines 
Valstybes, ir norį į Jungtines 
Valstybes įeiti laikinai.

6. Ateiviai, turi teisę įeiti 
prekybos reikalais sulyg egzis­
tuojančiu komercinės ir naviga­
cinės sutarties.

(Dar bus)

Suskaudėjo man baisiai dan­
tis. Dėjau visokias žoleles, bė- 
gau pas įvairias bobeles, kad 
tik kur gaučia patarimo, kad 
dantis nustotų skaudėti. Vienos 
iepė kramtyti pipirus, kitos lie- 

□ė pridėti ant danties sijono 
šmotelį, — tik tą, kurio nieka­
dos vyrai nedasilytėjo. O kitos 
dar patarė, kad reikia padaryti 
paperosas iš žvirblio mėšlo ir 
rūkyti.

Skauda dantis baisiai, ranko­
mis suspaudęs veidą, išsišiepęs, 
išsiviepęs, keikiu skaudantį dan 
ti: “Kad tu verčiau šuniui po 
uodega būtum išdygęs, negu ma 
no burnoje...” Galvojau, galvo­
jau, kur gauti toks nekaltas si­
jonas? Jei ir gausiu, tai kaip 
prie tokio sijono prisikrausty- 
siu, kad su moterėlių vaistais 
man gali išeiti šlėktai, todėl su­
supęs galvą į skarą, pasileidau 
bėgti tekinas pas Ro'k. poną gy­
dytoją.

Mano laimė, gydytoją radau 
liuosą, ir mano dantį, kaip ver­
šį ištraukė. Nusiraminęs, išė­
jau į orą ir ten pat palangėje at 
si sėda u.

Jau buvau pradėjęs snausti, 
— mat tris naktis buvau nemie 
gojęs. Pabudino mane du malo­
nūs balseliai. Aš — šast nuo 
sudlelio, ogi žiūriu — priešais 
mane stovi dvi baltos gulbelės, 
ir rankose turi po tuziną kiau­
šinių, po keletą sūrių ir po 
rą puodą sviestelio.

— Atsiprašom tamstos, 
yra gydytojas namie? — 
klausė jos manęs.

— Yra, yra; vat tik tą pra­
keiktą mano dantį ištraukė.

Sugužėjo mergelės į vidų, o 
aš spėliojo, ko jos galėjo atei­
ti pas gydytoją, nes išsižiūri 
visiškai sveikos. Gydytojas lyg 
tyčiomis atidarė langą, o aš, 
kad turėjęs drąsos, tai tuoj bū- 
čia į ranką papferėjęs, už tokią 
jo malonę. Aš dabar galėjau ir 
neklausęs girdėti, kas per jų 
ligos.

Mergelės pabučiavo į riebią 
gydytojo ranką, sudėjo kiauši­
nėlius, sūrelius, sviestelius ant 
stalo, ir pamaniau sau: tai apie 
ra Abraomui!

— Na, kąigi jūs balandėlės, 
jūs baltosios lelijėlės pasakysi­
te man? — paklausė 
jas.

— Mes atėjom, kad 
mums, ponas duotumei 
kad nieko nebūtų.

— Cha, cha, cha! — nusi­
kvatojo gydytojas. — Tai reiš 
kia, kad ką jūs padarytumėte, 
tai jūsų nekaltintų?

— Ne, ne, ponas! netaip. Mes 
norim, kad nebūtų nei sūnaus, 
nei duktės.

— Na, gerai, gerai
nusikvatojo gydytojas. — Duo­
siu, kad pas jumis nieko neli'k- 
itų — ir išėmęs maži utį bute­
liuką, liepė joms tuojaus iš to 
vaistus išgerti. Na, manau sau, 
tai šelmis gydytojas, jam tik 
į Ameriką važiuoti ir stoti į ei­
lę tų angelų sargų, kurie nori 
kontroliuoti moterų gimdymą.

j Nagi, jeigu mūsų milicija būtų 
dora ir gudri, tai šioms merge­
lėms reikėtų parodyti, iš kur 
kojos dygsta, o gydytojas į Si- 
■beriją išvežti.

Buvau užmiršęs, kad mes jau 
ne'be po Rusijos valdžia, mes 
Siberijos neturim. Geriaus, kad 
jį išvežtų į Kauną ir patupdy­
tų tenai, kur mūsų pirmasis pre 
zidentas tupėjo...

Išėjo mergelės ir paėję ligi 
patvorio, atsiikimšę buteliuką 
pradėjo gerti. “Sesyte, tik neiš- 
gerk viso ir nenumažink palikti 
man.” pratarė viena gražioji. 
Abidvi, ištuštinę buteliuką, net 
ir korkelę nulaižė, nes sakėsi, 
kad tai brangūs vaistai, o bute­
liuką numetė į patvorį. Aš tuo­
jaus pasikėliau nuo suolelio, ir 
iš dilgynės pasiėmęs buteliuką, 
skaitau ant jo parašą: “Kastor-

ka, -į- Ricinos alyva.” Net pa­
šokėjau iš džiaugsmo, — na 
jums, raganos, nieko nebus, 
kaip pradės gurguliuoti po juos 
meniu ,1...

Buteliuką į patvorį ir žengiu 
Kamajų gatve. O gi žiūriu žy­
dų, žydeliuikų, didelių mažiučiu- 
kų, ir visi tik klega, klega mi- 
šiugina, mišiugina!” Ir aš pri­
bėgau prie pulko, o gi žiūriu pul 
ke stovi tos dvi skaistuolės: 
“Na, kogi jūs parkos, smirdė- 
liai norit iš šitų mergelių — 
ar Velykoms papjauti?” subju­
rau ant žydų. “Ne, ne pons, — 
tos dvi mergi mūsų školės kie­
mą pribjaurojo, — mes jas vė­
sime į policiją.”

Nusigrūdo visi j policiją, o po 
licija mergeles atprovijo į li­
gonini fiį J nes pono nuovados 
kambaryje tas pats nutikę, kaip 
prie žydų školės.

Kaip girdėjau, tos rūtelės no 
rėjo galkas nuryti, kur lapės 
rįja, o paskiau kailį padžiauna. 
Sakosi, kad geriau turėti desėt- 
kas, negu vaistai gerti, kad nie­
ko neturėti.

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ®
ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

BALTIMORE, MD. Pagyvensime — pamatysime, gana pasiturinčių.
Brooklyno Bolševikai Pradėjo kas iš to Amalgameitų skelbia-
ir čia Ardyti Siuvėju Išdarbiją

Amalgamated Clothing Work 
ers of America Unija rengia di­
delį karą prieš neunijinius dar­
bininkus — siuvėjus ir žada pa­
daryti 100 nuoš. uniją.

Ar jiems tas pasiseks, tai kol 
kas sunku pasakyti, bet kad 
darbas, kaip jie vadina, 
ras,” bus 
lykas.

Viena, 
tai kad 
-dirba, —

mojo “karo,” po “generolo” 
Jankausko vadovyste išeis, ir 
kas bus laimėtojais.

Ne Siuvėjas.

ROCHESTER, N. Y.
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DR. E. G. KLIMAS
2538 E. Alleghany Ave. 

Philadelphia, Pa.
Išvažiavo į Lietuvą ir grįžš pa­
baigoje rugsėjo mėnesio prak­
tikuoti mediciną, po senąvei.

PROVIZORĖ E. G. KLIMIENĖ
Išvažiavo j Europą., sugrįžš 
baigoje rugsėjo.
Vaistinė atdara ir dabar ir 
tarnauja lietuviams. 2536
Alleghany Av., Philadelphia,

pa-

pa- 
E.

Pa.
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MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI­
TIKOS SAVAITRAŠTIS

Išeina Penktadieniais, 8 puslapių, didelio 
formato, visuomenės laikraštis.

Prenumerata metams---------------$2.00
Lietuvon metams---------------- — $3.00

Pusei metų pusė kainos.

3352 Superior Ave., Cleveland, Ohio

“Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus 
Į Lietuvą ir Partraukia Gimines i 

Ameriką.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS VIRŠ $500,000.00
Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui Išmokėta $248,589.80 

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $247,687.15
i

8LA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na­
riai gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai —, $150, 300, 600 ir 1000
Pašalpos Skyriai —

I6.OO. 9.oo ir 12.oo į savaitę.

Del platesnių informacijų kreipkitės lino adresu:

Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30th Street, New York, N. Y,

■Vincas J. Daunora')
aptjėkorius

aptieka
^'ETCVIS PAS LIETUVI

• - - -----------==- —
north . 4.T£F GAJV'fea^

ROYAL MAIL
Tiesiai Ilamhurgan 
Patogus Kelias į

LIETUVĄ

Orbita Rugp. 16, Rugs. 20 Lap. 5
Orca_______ Rugp. 30, Spalio 4
Ohio_________ Rugs. 6, Spalio 8
Privatiški Kambariai — Puikūs 

Valgiai — Mandagus 
Patarnavimas 

informacijų kreipkitės pas 
tos agentą arba į

THE ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

Sanderson and Son., Inc. Agents 
26 Broadway New York City

Dcl vic-

gydyto-

mums..
vaistų

NEW YORK 
HAMBURG .

r

”, j Joint Service tvith

HAMBURG AMERICANLINE

vėl
T rumpiausias 

Kelias į

LIETUVA
savaitę išplaukia mūsų 

puikūs laivai
‘ ‘ Resolute, ” “ Reliance, ’ ’

‘ ‘ Albert Bailiu ”, “ Deutsch­
land’’ — veža I ,11 ir III 
klesų pasažierius. Taipgi po­
pu leri ai laivai ‘‘Mount Clay” 
“Cleveland,” “Westphalia” 

‘ ‘ Hansa ” ir “ Thuringia ’ ’

UNITED AMERICAN LINES

Kas

35‘39 Broadway, New York 
arba imis kitus agentus

C

HOLLAND
I '■ AMERICA UNE
Tiesus-trumpas kelias jjer Rotter­

dam’ą, į ir iš visų dalią

Laivai kas savaitę
Neprilygstami patogumai 

Mes pflgelbstime gauti reikalingas 
dokuihentus (affidavits). Mūsą 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 

. ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ,ir laivą tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų delei 
rašyk, bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York__ 
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o gal ir svarbiausia, 
siuvėjai labai mažai 
nedirba nė pusės laiko 

į savaitę (išskiriant gal kor­
poracines dirbtuves, kuriose 
dirba pilnai). O nedarbės laiku 
organizuoti darbininkus yra ga 
na sunku. Nevienas pasako: 
“kur aš tau eisiu į uniją ir mo­
kėsiu $1.00 į mėnesį, kad aš 
sau gyvenimo negaliu pasidary­
ti? Tegul man unija duoda dar­
bo, tai aš prigulėsiu ir į uniją!” 
Na, o mes gerai žinome, kad 
unija darbo duoti negali, net 
ji jo neturi. Antras dalykas 
tai kad vietos lietuviai nelaba' 
patenkinti unijos režimu, kuri 
yra daugiau žydiškai-tautiška. 
negu darbininkiška. Ir, trečia 
tai kad unijos viršūnėse tarpe 
lietuvių vis maišosi neramusis 
Įbolševikuojantis gaivalas, kuris 
viena ranka neva budavoja, o 
kita vėl griauja tą patį dalyką: 
tai yra, vietoj rimto unijinir 
darbo, tie gaivalai dirba rau­
donąjį komunistinį darbą, ir 
vietoj demokratiniu būdu val- 
clymosi, tie gaivalai smurtu bru 
ika bolševistinę diktatūrą, ko 
Amerikos darbininkai visai ne- 

! nori. O tas unijai ir neina j 
sveikatą.

Štai kad ir dabar, į Baltimo- 
rę, unija atsiuntė tūlą Jan­
kauską iš Brooklyno, apie kurį 
žmonės daugiau kalba, negu a- 
pie pačią uniją. Aš p. A. Jan­
kausko nežinau ir jo nepažįstu, 
nieko apie jį nė pasakyti nega­
liu, bet kad vietos lietuviai apie 
jį daug kalba, tai faktas. Vieni 
pasakoja, kaip tas žmogelis, su 
kitais to paties plauko “drau­
gais” ardęs Amalgameitų uniją 
Brooklyne; o nepavykus su­
griauti Amalgameitų unijos, tie 
tavorščiai visas savo jėgas nu­
kreipė prieš lietuvius kontrak- 
torius, su tikslu, kad juos, kai­
po “’buržujus” išnaikinti. Na, ir 
ačiū tam jų pasidarbavimui, 
daug lietuvių siuvėjų atsidūrė 
gatvėse nedarbės glėby, kuo­
met žydeliai ir kiti dirba pilnai. 
Taigi, tokioms kalboms einant, 
apie tą neva “organizatorių,” 
reikia labai abejoti, begu kas 
jam pasiseks Baltimorėje. Taip- ' 
pat kalba žmonės, kad Jankaus­
kas turi atsivežęs savo “pla­
nus,” pagal kuriuos pirmiau­
siai stengsiąs suardyti koopera­
tines dirbtuves ir priversti vi­
sus kooperacijos narius prigu­
lėti į uniją, paliekant tik du, 
kaipo “bosus.” Matote, Baltimo­
rėje yra trys didelės kooperati­
nės dirbtuves vienų tik lietu­
vių įlankose, ir kuriose dirba 
nuo vieno šimto iki 5-kių šim­
tų darbininkų, ir dirba visuo­
met be jokių pertraukų, uždirb­
dami nevisai dar mažas algas,
— nuo $25 iki $50 ir daugiau, 
ko unijiniose dirbtuvėse nėra 
jau nuo 1922 m. O priegtam 
dar kas trys m. gauna ir divi­
dendus. Taigi visai ir neįstabu, 
kad Jankauskas atsivežė Brook­
lyne išbandytus savo “planus”
— ardyti lietuvių didesnes dirb­
tuves ir stumti lietuvius į gat­
vę, iš kurios, pagal jų suprati­
mą, išbadėję darbininkai grei­
čiau pradės kelti bolševistinę 
“rrrrevdliuciją.”

Mūsų nekurios moterėlės la­
bai myli vaikščioti nuo kūmu­
lės pas kūmutę, palikusios na­
mie vienus kūdikius ant “Die­
vo valios,” per tai atsitinka vi­
sokiu nelaimiu. Dabar nesenai * *■ > 
•/iena motina paliko mažas mer­
gaites. Viena pasiėmus degtu­
kus, bežaisdama užsidegė dra- 
naneles, ir pakol kaimynai pa­
matė, labai apdegė. Dabar ran- 
lasi blogoje padėtyje iš moti- 
ios neprižiūrėjimo.

— Kai buvo daugiaus darbų, 
tai kelios pačiutės apleido savo 
vyrus ir drumstėsi su kokiais 
ten “daugpačiais.” Bet darbams 
sumažėjus, patėmyta, kad kai- 
kurios jau pradėjo grįžti ir mei 
lintiis prie savo vyrų, nes mat 
nebėra su kuo “ūliavoiti.” Tik 
dar nežinia, ar tie vyrai būtų 
tokie žiopli, kad antru sykiu 
vestų, — nes laikams pagerė­
jus, jos 
leis.

Bet imant kaipo lietuvius, tai 
negalima būtų pasigirti, kad at­
sižymėjo kuo naudingu Lietu­
vai. Yra tokių šeimynų, kad tė­
vai, nemokėdami gerai angliš­
kai, nebesusikalba su savo vai- . 
kais.

Draugijų nėra jokių. Nekurie 
pažangesni lietuviai priguli prie 
168 kuopos SLA. į Stamford, 
Conn. Viso priguli 16 ypatų, ir 
9 ypatos priguli prie šv. Jono 
Dr-jos, Stamford, Conn.

Laikraščių pareina įvairių, 
kaip tai: “Tėvynės” 14 egz., 
“Vienybės”, “Amerikos Lietu­
vio,” “Dirvos,” “Sandaros,” 
“Varpo,” “Naujienų,” “Lietu­
vos Ūkininko,” “Keleivio” ir 
“Garso” — po 1 egz. “Saulės” 
5, “Draugo” 2.

Tai tokis maždaug mūsų mie­
stelio gyvenimas. Darbai beveik 
vien tik ant ūkių. Jokių dirb­
tuvių nėra. Mokestis pusėtina. 
Bedarbių nesiranda.

J. šiugžda.

SIŪK IR TAUPYK SU

GERIAUSIAS ŠEŠI AN Y- 
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

NEW

vėl savo vyrus ap-
Jurgio Sūnus.

CANAAN, CONN. Patarhnai Siuvėjoms

Iš Lietuvių Gyvenimo ir 
Statistikos

Mūsų miestelis yra labai gra­
žioje apylinkėj, ypač vasaros lai 
ku, kuomet gamta pasipuošia 
žaliumynais, tai atrodo, kaip 
Lietuvoje.

Gyventojų čia yra apie 4,000 
iŠ visokių tautų. Po ameriko­
nų seka italai, po šitų — lietu­
viai. Lietuvių yra apie 20 šei­
mynų. Suaugusių, imant vyrus 
ir moteris, yra 43; jaunimo — 
vaikų, 57, mergaičių 42. Viso 
bendrai 142 lietuvių.

Yra lietuvių gyvenančių su­
virs 30 metų, nors tikrai nega­
lima žinoti, kaip senai lietuviai 
pradėjo čia apsigyventi; seniau 
si atkeliavę jau vis rasdavo lie­
tuvių gyvenančių.

Dabartinis lietuvių stovis yra 
tokis. Nuosavybes, žemę su trio 
bomis, turi 14 lietuvių, vertės 
bendrai apie $108,000.00; sko­
los turi $26,000.00. Yra ir tokių 
lietuvių, ką verti suvirs $20,- 
000.00. Taigi matoma, kad yra

l

Prisiūskit 4c. stempomis, o 
gausit liaudini į siuvimo knyg’į 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O

315 Fourth Ave., New York

F. P. BRAOCHULIS
ADVOKATAS

Seniausia Lietuvių Advokatas 
Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
Vilniaus ir Kauno Apygardų 
Teismo teisėjas. Veda bylas vi­
suose teismuose; padaro visokius 
dokumentus, duoda Lietuvos 
šią patarimus mandagiai.

3112 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

Telefonas Yard 2390

tei-
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“Kanklės” nemano paliaut @ 

ėjusios, ir to delei dabar lei- 
džiama nauja Kanklių knyga už © 
trejus 1922-3-4 metus. “Trejų ® 
tos Lietuvoje, Kalėdoms, šią © 
Metų Kanklės” bus atspausdin- @ 
1924 m. “Trejų Metų Kanklių £ 
Knyga., ’' dabar užsiprenumeruo- ® 
jant, kaina du dolariai. Antrašas q 

MIKAS PETRAUSKAS 1
Laisvės Alėja, 60 ®

Kaunas, Lithuania g
P. S. Pinigus siūst pašto Money ® 
Orderiais. S©

S ©

SUDARYKITE LIETUVOS APLANKYMO
PLANĄ DABAR

Galite būti Lietuvoje vieną metą, pailginant laiką dar šešiems 
mėnesiams jei. reikėtų. Pasiklauskite arčiausio United States Li­
nijų ofiso arba jūsų vietos agento pilnų informacijų.

Tuo pačiu sykiu patyrinėkite patogumus važiuojant United 
States Liniją laivais: švarus, patogus kambariai, geras maistas, 
patiksiantis patarnavimas, dideli deniai, benų koncertai.

Pagal naują kvotą įstatymą viršenybė duodama ŪKININKAMS, 
ją žmonoms ir vaikams iki 18 metą; tėvams, žmonoms ir vyrams 
S. V. piliečią; ir nevedusiems vaikams 18-21 metą.

Išpirkite savo laivakortes, kad Jūsų giminės galėtą keliauti 
Valdžios laivais.8.

UNITED STATES LINES
45 BROADWAY NEW YORK CITY

Matykite jūsų vietos agentą
Managing Operators for

UNITED STATES SHIPPING BOARD
i.

3
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NAUJAUSI TARKOGRAMAI

• (Mūsų Virvegramo Avantūra)

Londonas. — Valstybių kon­
ferencija beveiik susitaikė delei 
Vokietijos .Rūtos. Visi diploma­
tai, išskyrus francus, sutinka, 
kad ji turi visiems prigulėti. 
Tik Vokietija dar vis spiriasi, 
skaitydami: “Ja, ja! bet dar jūs 
manęs nesiklausei!”

' švogeris Augs. Teisėjo Wash­
ingtone — p. William Howard 
Tafto! Agentai dabar neturi 
.kur akių dėti del tokios “klai­
dos.”

si žodžiai išrandami. Matosi 
kad diirba tik grinoriai.

P. R. U. Seika.

Nesulyginama Statistika
“Klaipėdos žinios” skelbia, jo 

gei Lietuvoje esą 100,000 lais­
vamanių.

“Vienybė” apskaitliavo irgi 
faktais, kad Lietuvoje yra apie 
100,000 liberalų-laisvamanių.

“Draugas” atranda Lietuvo­
je laisvamanių tik 57.

Kieno skaitlinės teisinges­
nės? . Nesuprantu

penkias grupes. Pirmoji grupė 
buvo didesnė už antrąją ant 3, 
bet ant 10 mažesnę už grupę 
trečią; ji buvo didesnė už ket­
virtąją ant 9, bet mažesnė už 
penktąją grupe ant 16. Kiek 
penu buvo kiekvienoje grupėj?

TVeo-Lithuanįjos Studentų 
Bendrabučiui Aukos

las? sakydavo, su pasididžiavi­
mu:

Chicago. — Leopoldo ir Loeb 
dvliejų miilionierių žudikų teis­
me paaiškėjo, kad .jie abu netu­
ri dūšios. Mat ką daro būti mi­
lijonierium: kartais tavo dūšią, 
kad ir neturi, gali varu įstum­
ti į dangų, kartais tavo dūšią, 
jeigu jai gręslia patempimas ant 
virvės, gaili visai nuslėpti.

Bcrlinas. — Rašytojas Neu­
ner surado, jogei Amerika es­
anti poetingiausi šalis pašau-, 
ly, nes Amerikjoe iš 4,600 at­
spausdintų knygų, viena esanti 
vis poezijos veikalas, tuomtar- 
pu pačioje Vokietijoje ant 35,- 
000 knygų esanti vienas veika­
las poezijų.

Tarkos literatas užprotestavo 
p mu i Neuner, sakydamas, kad 
lietuvių tauta yra poetingiausi, 
nes ant vieno ateinančio redak­
cijom straipsnio ateina tuzinas 
poezijų.

Iš SLAPTO KOMISARU 
MILINGO

Išrišimas uždavinio 57 
6—23—22— 9 

19—12—13—16 
14—17—18—11 
21—8— 7—24

šitas ketvirtainis, kiekvienos 
eilutės skaitlines sudėjus iš kai­
rės į dešinę ar nuo viršaus į 
apačią, vis duoda sumą “60.”

Gerai išrišo: D. Rimša, Chi­
cago, Ill.; A.
sonia. Conn.
Rochester, N.

Gudžiūnas, An- 
Vincas Stanis,

Chicago, III. — Juozapas F. Į nė, K. Ilevičius, P. Andriuška 
Elias, Dr. M. F. Boznick po'— po $1.00. (Užbaiga bus).
$100; Vilius Jucius — $.40; Dr. 
A. L. Graičiūnas, adv. F. P. 
Bradchulis, Petronėlė Labanaus 
kienė, S. L. Fabionas, A. Va- 
lenčius, A. Bielskis, D. Pivaro- 
nas, O. Stalilionienė, J. J. Ežer- 
skis — po $25; N. Sabrikas, J. 
Bencšius — $15; C. W. Bakšys, 
Dr. A. L. Davidonis, Dr. A. 
RaČkus, S. Vilimavičius, Kun. 
S. Lapelis, P. Baltutis, J. Urmą 
nas. J. Stokis, P. Kučinskas, R. 
Ivaškevičius — po $10; D-ras 
C. Kasputis — $7; A. Marčiu- 
kaitis — $6.50; adv. S. Kodis, 
Dr. A.
nis, S. Valančius, J. Pucieta, 
Dr. A. Rutkauskas, J. Sauno- 
ris, A. Baužis, J. Gavriiavičius, 
Pr. Tupikaitis, P. Tubutis, J. I-

Lapelis iš Praeities

(Įspūdžiai apsilankius 
Lietuvoje)

Zimontas, N. C. Kruko-

— Ar nežinot, — tai mūsų 
baltasis aras!

Gaila, kad mūsų jaunoje be­
sivystančioje valstybėje nėra 
vietos tikriems Lietuvos su­
narna, o tik visokiems išma­
tom ir mūsų tautos išgamom...

Suka lizdus jie mūsų tėvynėj 
ir krankia, kaip juodvarniai, 
ant Lietuvos...

— E. Lazdynienė. t

jis.
maloniai sveikino- 

mus laužytai lietu-

Norėdami pasipirkti gerų ir pi­
gių namų Brooklyne bei apylin­
kėse, kreipkitės prie —

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

uzdirstu!: 
— klausia 
Juozapovi- 
aš tau pa-

JUOKIS
KAD IR

New Yorke. — Prohibitijos 
agentai didelę “klaidą” padarė 
anandien, nes užpuolė namus tū 
lo .De Fritsch ir atrado labai 
daug pakavoto snapso. Ir įkągi ? 
Pasirodę, kad p. De Fritsch yra

MUSŲ PŪDYMAI

Jur
nuo

PŪSLES
UŽDEGI­

MAS

Apsaugok Sveikatų j

SANYKITg
Profilaktae vyrami, 

geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 35c. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose autlekose ar 
Sun-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
. New York 

Prašyk aprašymų

Chicagc. — Girdėtis, kad 
gdiomis jau atsitraukė 
“Naujienų” ir pametė tenai bo 
šauti nuo Liepos 26 d. Tokiu 
būdu Grigaitis pasiliko “bied 
nas sirata.” šitą siamdškų dvy-; 
nių mazgą perkirpęs Dr. Ja- 
montas, kuris savo operacija da 
bar esąs labai patenkintas.

Mat Kaip.

Brooklynas. — “Laisvės” re-, 
daktoriai visi susirgo ant syk. 
Laikraštis tuojaus pasižymėjo 
nemokėjimu koliotis, kaip būda 
vo pirmiaus vis nauji koliojimo

OSVALDAS KIBUSIS
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanins valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

868 GLENMOBE AVENUE,
(East Now York)

BROOKLYN, N. I
Tel. Cypress 3980

Don’t Fuss With 
Mustard Plasters

Musterole, made of pure oil of mus­
tard and other helpful ingredients, will 
do all the work of the old-fashioned 
mustard plaster — without the blister.

Musterole usually gives prompt relief 
from bronchitis, sore throat, coughs, 
colds, croup, neuralgia, headache, con­
gestion, rheumatism, sprains, sore mus­
cles, bruises, and all aches and pains. 
It may prevent pneumonia. All drug­
gists—35c and 65c jars and tubes— 
hospital size $3. •

Batter than a muttardplatter

Oister, Mas! — Vienu rozu 
biekalbanc su bolševikų komi­
sarais, mūsų sostinės Oisterin. 
Štei ku aš nuo jų 
“Nu, nu, ku gi?” 
mani mano draugas 
čius. Aš sakau; cit!
porisiu ku aš vakar girdėjau 
per vienos sienos duris. Už tų 
durių buvo slaptas bolševikų mi 
cingas ir, brolici, kap jėmė tar­
pu savi piescis, kap jėmė viso­
kias tavorijas pasakoc, kas ku 
žino, na o daugiausia tei buvo 
porinama, kap uždaric burnas 
Oisterio korepondentams ir ką 
je daugiau nierašyt į gazietas 
apie jųjų mornus darbus. Vieni­
jime Amerikon, ir kitose Vor- 
ganizacijbse.

Nu, bracie, žinai net mano 
plaukai ant galvos pasistojo — 
mislinu sau “uždaris burnas,” 
kap čia žmogus galiesi givianc 
su uždaryta burna?

Įnešimas guli ant stalo, kap 
blynas, visu adzynu ir eina kar 
sciausios diskucijos. Vieni sako, 
kad kerepondentai orlait, o ki- 
ci sako — nogut. Na ir kįla bai­
siausias trukšmas, tavoriscių 
4;arpe. Vienas acistoja, kap pre­
zidentas visų komisarių ir sa­
ko: “Kad aš būtau jus niepa- 
žinis, jus melagei, būtau būvis 
daug laimingesnis!” “Na, kokiu 
būdu ?” klausia antras iš ko- 
misorių.

“Nugi, jūs prakeikei, jūs vi­
su plianu sugadzinot. Aš turė­
jau plianu važuoc i sianu kon- 
tru ir usidec kiaulių auginimo 
polivarku, išiuginęs kiaules bū­
tau andliavojis su mėsų ir bū­
tu būvis sienei bagotas. O! da­
bar ku aš iš jus turiu? Mano 
gaivu susukėt, nieks mani nie- 
myfli, visi rėkia kam aš jūs 
kvailių klausiau.”

Po tam ir kitas komisarius 
jam pritarė, kad jis turėjęs dar 
geresnius planus -— būtent, viš­
tų auginimo, (bet šitas plianas 
jau pavojingas, aš turu apznai- 
mic pasauliui: jo cikslas buvo 
po vištų sparnais lipic bolševi­
kų agitaciją su kuria būtų nu­
vertęs pirmojo tovarišcio pada­
rytą kiaulinyčią, ir sukielęs 
kiauliese rovoliacija. šitas pas­
kutinis plianas tai buvo vobi- 
ko.... )

Aš nuo savi paporitau jums, 
jūs kujaliai, kad jums būtų ge 
riausia važuot augint kiaulių 
Į kraju. Tei atpakutavotut už 
smertelnus griekus sianam kra 
ju padarytus, ir sykiu kiaulių 
priaugintut, na prie to galėtut 
likt jųjų komisariais. O kore- 
pondentus pal ik t u t ra my bė j, 
nes jie jums dar žada kaili 
lupc! Su pagarba,

Akuku.
UŽDAVINYS NR. 60

Berniukas turėjo 99 centus 
(penus), kuriuos jis padalino Į

NENORI

Mokėk pradėti.
— O, tamsta mergužėle! Esi 

man skaisti, kaip saulutė!
— Nieko gero tuomi nepasa­

kei.
— Myliu tave už viską labiau 

pasauly.
— Tai baisiai nudėvėti saki­

niai. „
— Duok man savo rankelę!
— Vat, dabar tai protingi žo­

džiai. Še ranką tamstai!

Persimainė rolės.
— Na, o kaip einasi 

vyrui? Sveikas?
— Tai, jis kosti tankiai; jam 

labai kenkia paperosų dūmai.
— Tai tegul nerūko!
— Jis nė nerūko, bet aš 

kau.

tavo

rū-

, Senas bedarbis.
— Poniute, ar negalėtum 

šelpti biedno bedarbio! Vat 
turiu jokio darbo, nė ko val­
gyt.

— O kaip senai, mano mielas, 
darbo netekai?

— Tai jau bus kokie 35 me­
tai, poniute.

su-
ne-

vanauskas, P. Kučinskas. J. 
Narvilas, J. Petrauskas, J. Ki- 
rius, K. Skridulis, J. Jaškūnas, 
J. Budrikis, A. Kinderis, J. Va­
laitis, Br. Lenkauskas, A. Tilt­
hs, J. Segeckas, N. Kauter, J. 
Meškauskienė, J. Pupauskas, A. 
Juknis, D. Grigas, Pr. Driste- 
nis, J. A. Mickeliūnas — po $5;
J. Zolpas — $4; Dr. S. Naike- 
lis, I. Daveika, A. Zalatorius, 
M. Palionis, M. K. Gasparas —■ 
po $3; J. Saiilius — $2.60; S.i
K. Grisius 
čius,
Moęozas, J. Valšis, S. Norvilas, 
J. Jurėnas, P. Šimkienė, J. Kaz- 
ragis, Z. Bublauskienė, E. Ma­
tulionis, A. Vaičiukas ir N. Lu­
kas, K. Jomantas, JJ. Negrec- 
kis ir J. Kovaliauskas, A. Liut­
kus, V. Lukštas, J. Armalas, J. 
Malakauskas, V. Sabaliauskas,; 
P. K. Molela, P. Suramskis, S. 
Soveikis, D. Gapšis, J. Ravickas: 
Pr. Kazlauskas, A. Bartkus — 
po $2; F. Ječius $1.50;

$2.25; S. Je-
N. N., p-lė Gaižaitė, 'P.į

taip, laisvoj Lietu­
si! ironija nusišyp-

gyvuojat?

ačiu. Esu

Ar jau

Radviliš-

Iš Kauno į Kupiškius per Rad 
viliškį.

Vaikštinėjant Radviliškio sto 
tyje laukiant traukinio.

— žiūrėk, Mikuti, ar p. Vy- 
toldas!

— Taip,
Priėjo/m, 

mės. Jis į
visliai prabilo:

— O! senei-senei nesimatėm, 
virš 10 metų.

— Ar ne, p. Vytoldai. .Juk 
mes Lietuvoj ir laisvoj Lietu­
voj...

— Taip, 
voj, — jis 
soja.

— Kaip 
vedęs ?

— Labai
kio apskrities miškų urėdas. Ve 
džiau rusę ir jau turiu sūnų...

Taip apie viską besikalbant 
ir senus laikus prisimenant, pri­
važiavome Panevėžį. Vytoldas, 
pamatęs savo brolį Aleksį, atsi-i 
sveikino su mumis ir išėjo sto­
tim

Palikę vienos, tyloje pasken- 
dom mintyse. Kada tai Didžia- 
grašių pamiškėj juk sykiu rink 
davom uogas, grybaudavom; 
sykiu vienan pulkan sueida- 
vom. Bičių pakrūmėj sukūrda-. 
vom ugnį, dainuodavom iki auš­
rai prašvitus. Vytoldas tikda­
vo, kaip garnys, tarp mūsų, — 
nes buvo daug vyresnis, prie 
to dar studentas. Nebuvo tada 
palinkęs nei į rusą, nei į len­
ką, nes buvom visi Lietuvos 
vaikai, šildė mus viena kaitri 
saulutė, maitino mūs Lietuvos 
motutė,..

•- į . • 5 - ,

Tumrt'thTpu girdim', kriTp Vy­
toldas kalbasi lenkiškai su bro­
liu... Brolis su broliu kalba len­
kiškai, — moteris rusė, brolis 
“lenkas”! Kas iš sūnaus bus?

Tai mūsų valdininkai, mūsų 
piliečiai, — ir mūsų Lietuvos 
piliečiai...
i Mano sesutė, Miką, priminė 
tuos laikus, kada lenkai ėjo ant 
Lietuvos, buvo arti Kupiškio,— 
tai Aleksis, kartu su kitais dvar 
poniais rengė lenkams priėmi­
mo puotą ir niekino organizuo­
jamus šaulius...

Ačiū narsiems šauliams, at­
remta pavojus ir neįvyko jų 
rengiamoji puota Ir nepagelbė­
jo ta ištemptoji balta višta, ku­
ri matėsi kabojo ant gonkų 
Didžiagrašiuosee...

Užklausus: kas tai per ženk-

f

i

Ranka Ranką 
Mazgoja

Ales lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
Inikraštį-litoratūrų ir Lietuvių 
Tau^! Skaitytojai, kurio rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar Lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai Išmintingai da­
rysit, kad visada remsit loituviž- 
kų pramonę, ir brolių lietuvių 
Jouo ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rųkysit; nes ir cigarai, 
Inbni geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, ’ 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra­
žiui dega ir dūmas puikiai kve­
pia, not moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai

įgorų Cigarų!
viengenčiai vietojo žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi­
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuoso ir draugysčių salėse, -- 
po vardu rankoms padarytų

J. Bučas, M. Auksorius, J. 
Abrutis, J. Stankevičius, A J 
Kausteklius, M. Plungis,.P. Vai 
noris, J. Paplauskas, A. .Budri- 
kienė, B. Baržulienė, A. Zubric- 
kas, V. Steponaitis, M. Jatužis, 
M. Auksorius, B. Voželienė, J. 
Kalnauskas, B. Jakaitis, B. Di­
jokas, J. Laukis, D. šiurkus, 
V. Kairienė, P. Martinkaitis, J. 
Grušas. P. Siekis, Dr. F. Mane­
lis, L. Žukauskas, L. Gedmi­
nas, D. Blažis, E. Starkutis, A. 
Bružas, J. Rakauskas, E. Gricie 
nė, P. Eidutis, J. Asevičius, K 
Steponkus, M. čaplis, P. Smil­
ga, A. Vaznonis, J. Valančiaus­
kas, A. Neverdauskas, J. Geno- 
tas, A. Sedaitis, B. Namajuš- 
ka, E. Žukauskas, J. Ambrole- 
vičius, E. Dzenkevičius, J. Moc­
kus, V. Laukaitis, J. Žilinskas, 
J. Strumskis, V. Čapanas, P. Mi 
kalauskas, K. Baskis, J. Rama­
nauskas, M. Cepenas, J. Zarobie

— Diedukai, ar tu visai 
ri dantų?

— Taip, mano vaikeli, 
jau man visi dantys iškrito.

— Taip? Tai te palaikyk ma­
no riešutus, ligi aš sugryšiu.

netu-:AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE­
RŲ ligas, pasekmingai.

Pasitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. • 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA­
LIU PAGELBSTI.

DUODU GREITAS PASEKMES visose 
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizmo, ir kitose.

Mano kainos labai mažos. Jeina ir as­
meniškas atlankymas. Serumai, čiopai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze su Was- 
sermano tyrimu ir mikroskopo okzaminaci- 
ja.

j 
■senai

Jono-John’s Cigarą 
arba brolio Petro Naujokų po 

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardų, ir paveikslų ant 
bnkso. Per paėtų. išsiunčiam Ci­
garus visur po Amorikų į ki­

tus miestus lietuviškiems biznie­
riams. Adresas:

Rūpestinga širdis.
Po Šveicarijos kalnus belai- 

piojant, pačiutė į savo vyrą:
— Atsargiai, širdele, labai at­

sargiai žengk, nes gink Dieve 
gali įkrist į bedugnę!... Atmink, 
kad tu nešiesi su savim mano 
ir vaikų valgymą.

J.

231

Pilnai Prirengtas

Valet Auto-Strop Razėr

and P. NAUJOKU 
Cigarų Dirbtuvė 
DIVISION AVENUE 

(netoli Marcy Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Cigarai labai geri, verta pa- 
remt teisingų pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuoiam laiko ir vakarais, kurio 
netingi.

Tikras atspėjimas ir gydymas.

DR. ZINS
110 E. 16th St., New York City 
(tarpe 4tli Avė. ir Irving Place) 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

Tel. Stagg 3811 Uideta 1885 m.

Stogininka*
Uždedu geriausius stogus ant namų: tiekei, smaluoto poperiaas, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senui Ir uždeda kornlsui 
įvedu yandenbėglm, rynaa Ir trlūbai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

Brooklyn, N. ...i^v J

00 YOU KNOW WHY - - -There Is So'Much Pleasure Entertaining A Guy Like This?

Aiški priežastis.
žioplys: — Kodėl gyvuliai ir 

žvėrys mažiau serga, negu žmo­
nės ?

Gudruolis: — Dėlto, kad ant 
šimto gydytojų tik vienas yra 
veterinorius.

Aštrina skustuvų pačioje 
rankenoj be išėmimo jo. 
Greitai, Patogiai, Lengva 
išvalyt. Pilnas setas — 
skustuvas, su diržu ir ek­
stra ašmenim, $1 ir augs.

Teh S320 Greenpoint Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano firma gerai .atlieka sekančius darbus: Ifibalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokią 
kaplnlą. Pagrabąi paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Farsamdo karietai lal- 
dotnvfims, veselljoms, krlkgtynoms ir kitiems paiivažlnSjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

.Drawn,for UiIsjiipwBy^Rster • ~
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A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

reika- 
reikia

tauskas, K. Prospolis.
Visi šitie vientaučiai užsira- 
per “Vienybės” Įgaliotinį, 
B. Stankevičių.

šė

Ne. Tikro

is: — Laiškelį persiųntėm p-lei 
P. Jurgeliūtei. Susirašinėjant 
kitų reikalais ar savo 
lais, jei reikia atsakymo, 
prįęleti pastos ženklelius.

M. Sereikai:
kvietimo Kanados valdžia neda­
ri nei vienos tautos ateiviams. 
Ji tik davė suprasti spaudoje, 
kad ateivius priims, kurie norės 
ant žemės apsigyventi. Del ši- 
H Kanados valdžia jau esanti 
išmatavusi didelius plotus išda­
linimui naujasėdžiams lengvais 
išmokėjimais.

Liuobiui
t ir sutinimo opių kojų, yra pa­
kariama sekamas vaistas: — 
karštame vandeny ištarpyti pu­
sę svaro Epsom salt druskos 

. ir mirkyti sumuštas kojas nuo 
I vaikščiojimo.
i Skaitytojui; — Metras yra 
ilgumo 39.37 colių paprastojo 
masto.

Nuo pamušimo

Vienok biznio nepeikiu, bet gi­
riu. Visi tie, kurie biznį keikė 
ir peikė,- šiandien vos akis pra­
sitrynę, tuoj aus už kokio nors 
biznio užsikabino. Apie tai jau 
rašiau biskį anksčiau.

Kad nevisi biznieriai yra ap­
šviesti, tas tiesa. Bet kad mum 
reikia juos apšviesti, tas kita 
tiesa. Ne visi biznieriai reika­
lauja išeiti universitetus ir bū­
ti gerais žmonėmis. Antai Chi­
cago j e dabar eina garsi byla 
dviejų universiteto studentų, 
Leopoldo ir Loeb, kurie nors bu 
vo augšto mokslo ir gabūs vai­
kinai, vienok tapo baisūs žmog­
žudžiai, nes užmušė savo drau­
gą bernioką. Ne tik tas, bet dar 
vienas jų rengėsi užmušti ir sa­
vo brolį I Taigi ne mokslas geru 
žmogų padaro, bet geras išauk­
lėjimas.

Biznierius mes išauklėjaime. 
Kaip augštai pakilusi visuome­
nė, taip augštai pakilę esti ir 
biiznįęriai. Ne visi biznieriai mė ' 
gsta 'ir ( girtuokliauti. Faktas 
yra, kad darbininkai daugiau: 
girtuokliauja, ir dar tuomi gi-

nesišypsoti. Aš ne1

P-

NAUJI “VIENYBĖS” 
ŠĖRININKAI

Franas štrimas, žinomas 
Brooklyno biznierius ir veikė­
jas, išvažiuodamas Lietuvon už­
sirašė 5 Šerus.

KODĖL BIZNIERIAI AP-
ŠVIESTESNĖ KLASĖ?

daliame, kaip galima,' nes to­
kiuose miestuose yra proga pa­
daryti biznį. Tuo būdu biznie­
rius studijuoja, laužo sau gal­
vą ir mokinasi. Dėlto jis ir yra 
daugiau apsipažinęs su eikonomi 
nio gyvenino faktais. Juo kuris 
laibiau apsipažinęs, tuo geriau

Steigias jo nusikratyti, čia 
jis visomis jgomis darbuojasi 
ir galų gale pergali...

Taip ir įmūsų Tėvynė, nebepa- 
kcldama to sunkaus jungo, grie 
būsi visomiis jėgomis jo nusi­
kratyti. Jos sūnūs stojo Į darbą.

Darbas sunkus, bet jungas 
nelengvesnis buvo...

Ir štai, toje kovoje matyti jų 
pergalė...

Atgija tauta, išnyksta tam­
sumas, vargai.

Pradeda viešpatauti šviesa ir 
vienybė.

Bet kas tai padarė?...
Padarė tai prabočių tvirtybė..

Tikra Lietuviška Duona 
kurią kepa 

„Garsas" Keptuve
(Beniam!* įstaiga)

Kopa duoną ii niginių miltų. 
T.aipgi kepame keikaua, veetii- 
vėniB ir kitiems pokiliama. Vi­
suomet kreipkitės bu užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia­
me duoną ir i kitus miestus.

W. MA8IULEVICH
A. BHRUPSKIM

(Savininkai)
J09 Bedford Are.,

Brooklyn, N. T. Tel. G’p’t. 1876

Birnie'/ųs nesibijo nė didelė­
je ar puikioje vietoj apsisėsti. 
Paveizdu tani yra New Yorke 
pernai miręs mūsų vientautis 
P. Vilmantas (Steponaitis-,) ku 
ris apsisėdo visai tarp svetim­
taučių, augštos klasės žmonių 
ir pradėjo dirbti lempas, kurios 
tuomet buvo naujiena. Jisai en­
ergingai savo biznį išplėtojo ir 
gerai sekėsi. Tai buvo biznie­
riaus galva.

Todėl aš skaitau pakankamai 
atsakyta į mano pasistatytą 
klausima: kodėl biznieriai skai 

ir

tesi apšviestesnė klasė?

S. K. GRISIUS
Agentas “ VIENYBES”, bei ki­
tų tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti ‘‘Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pirk- 

šėr.ų, kreipkitės šiuo antrašu: 
927 W. 34th PLACE

Chicago, Ill.
Phone — Boulevard 0527

Rašo Biznierius

abejonės, kiekvienas per- 
s mano viršuj padėtąjį

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Vaikinui, Chicago je:

tiesa, kad, anot Tamsto
dien vienas tiki į dolarį, kitas į 
munšainę, trečias...;” bet visgi 
mes nesupratom, ką norėjote pa 
sakyti. Geriausiai rašykite 
trumpas žinutes, kas tarp lietu-

| vių atsitinka, šito nedėsim.
K. Būdviečiai: — Dar gavo­

me pridėtinės medžiagos iš Bal, kus, J. Laukionis.
timorės senesnės istorijos Vie­
nybės Metraščiui. Ačiū.

K. Kumpauskui:
laikraščiui ir Vienybės Metskai- 1 
ttiui gavome. Labai ačiū.

K. Adomavičiūtei, E. St. Lou- J. Stukas, J. Aukštuoli';

Tas 
ši an

NAUJI “VIENYBĖS” 
SKAITYTOJAI

Cleveland, Ohio.:
Žiūrys, A. Liutkus.

Detroit, Mich.: -

F.

A. Lau-

Be 
skaitę 
antgaivį, gražiai nusišypsos ir 
pasakys: “šitas rašytojas yra 
biznierių papirktas, kad juos 
girti. Keli gi čia biznieriai yra 
pas mus apšviesti? Argi ne di­
džiuma iš jų vos moka pavar­
dę pasirašyti, ir nemaža dalis 
temoka astronomiją išstudijuoti 
apvertę ant savęs stiklines bon- 
kas!” ‘

Prašau
esu niekieno apmokamas, ir ne­
sitikiu, kad man iš to bus nau­
da. Rašau iš liuoso laiko, norė­
damas pakelti mūsų vargingų 
žmonių būvi. Buvau kadai ge- 
ras biznierius, bet dabar jau 
juo nebe esu. Pamečiau bizni 
del’to, kad jau man užtenka.

Rašė J. Kumpauskas

ti

BTfl

Užrašė Lietuvon savo gimi­
nėms: J. Klemerauskas — An-'

Raštelius tanui Klemeirauskui, Pumpėnų 
pašta.

Akron, Ohio.: — A. Lileikis,
-s, A. Gu­

N? 1687

r

9771

N? 1740

ga- —

Avenue

' .d q

u '■»' 
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Mes nuoširdžiai 
lankyti bile kurioj mūsų krautuvėj, 
su, ar be leibelių, peržiūrėti mūsų 
didelį ir gražų pasirinkimų visokių 
naudingii ir gražių daiktų, duodamų 
dykai už Jūsų leibelius.

N9427

*

N9768 N9668

N9
1599

N9I047

DYKAI
DYKAI ŠIOS VISOS NAUDINGOS 
DOVANOS IR NAMŲ REIKMENOS 

už Leibelius
Star ir Magnolia Pieno

Kiekvienai šeimyninkei reikia pieno ir cukraus kasdien 
minant valgius ir kiekviena šeimyninkė nori duoti savo šei­
mynai arbą draugams dovanų Kalėdoms, kaip: žaislą, pypkę, 
laikrodėlį, brasletą, gužikučių, krepšelį, ir tt. Gali būti jai 
reikia ekstra indų, puodų, stiklų ir kitų dalykėlių paskaisti- 
nančių namus del švenčių. Todėl pradėkite dabar taupyti lei­
belius Kalėdoms. Tos, kurios perka mūsų rūšis Kondensuoto 
Pieno garsinamą čionai, gali gauti visivi šitas brangias do­
vanas griežtai dykai taupant leibelius mūsų blėšnių.

SPECIALIS PASIŪLYMAS
tuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiūsi mums, tai gausi Paveik­
sluotą Dovanų Katalogą ir ypatingą dovanų kortą, kuri skaitysis už 10 
leibelių. Bus priimama tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 
40 ar daugiau leibelių. Bile mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šitą kortą 
su bile kitais leibeliais nuo šitų blėšinių. Jei Tamistos mieste nėra krau­
tuvės apmokėjimui šitų leibelių, tai prisiūsk juos į The Borden Premium 
Co., 44 Hudson St., N. Y. C. kartu su numeriu dovanos iš Paveiksluo­
to Dovanų Katalogo ir mes ją prisiusime Jums dykai.
Jei išrašysi šio apgarsinimo kuponą ir nuneši jį į arčiausią dovanų krau- 

KRAUTUVĖS
BROOKLYN, N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
netoli 4th Avenue 
2 Sumner Avenue 
netoli Broadway 
LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street 
JERSEY CITY, N. J. 
350 Grove Street 
netoli Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
netoli Newark

PREMIJŲ
NEW YORK CITY, N. Y.
44 Hudson Street 
netoli Duane Street
434 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenuo
1427 Tmrd Avenue 
netoli 80th Street 
GI East 125th Street 
netoli Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
netoli 150th Street

Aš skaitau biznierius apšvies 
tesne klase dėlto, kad jie iš sa­
vo profesijos priversti būna 
daugiau dažinoti.

Klausimai patys paprasčiausi 
1 biznierių esti daugiau žinomi, 
negu šiaip žmonių, kurie tuo 
nesirūpina, Pirklys daug dau­
giau žino apie visokius daiktus, 
iš kur jie pareina, nes jam rei­
kia žinoti. Paveizdan, sekami 
klausimai kiekvienam pirkliui 
žinomi:

Dabar mums yra Įdomu at­
siminti tie mūsų senovės laikai.

Laikai mūsų prabočių.
Kiek metų buvo pamiršti jie 

todėl, kad jų sūnūs buvo nu­
tautėję. Jų širdyse buvo užge­
susi kibirkštėlė ugnies, Tėvy­
nės meilės...

Miegojo svetimu jungu pri­
spausti, vargo kiek metų...

Ir kas?... žmogus kas kartą 
labiau vargo spaudžiamas — ne 
bepakenčia...

NAUJOS KNYGOS
“Vienybės” Knygynas Pasiūlo Sekančias Pasiskaitymo 

Knygas ir Teatrų Veikalus-Veikalėlius 
bei Mokyklų Rankvedžius

Kokius vaisius valgo didžiųjų 
miestų žmonės

Atgabentus
Kalifornijos.

Iš 'kur New

Amerikoje?
daugiausiai - iš

Tai. 4488 Graanpoint.

Dr, John Waluk
Valandos:

nuo 8 Iki 10 51 ryto 
nuo 1 Iki E po pietę 
»t»o *

NedMiomu pagal sutarimų

18.1 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

iki 8 v&k«.ra

Yonko gyvento­
jui atvežama daugiausiai 
tonos, .kurią jis geria su 
kava?

Iš Kanados.
Iš kur pareina arbata?
Iš tolimos Kinijos arba iš In­

dijos.
Biznierius žino, kad gelumbė, 

kurią jis parduoda, yra pada- 
daryta iš vilnų atgabentų iš 
Australijos; čeverykai — pa­
siuvami iš odos atgabentos iš 
Rusijos, Ungarijos arba ir Lie­
tuvos; tabakas kurį jis rūko ir 
kitiems parduoda yra atgabena­
mas iš Kubos arba Havanos; ka 
va — iš Pietų Amerikos; kailiu 
kai šiūboms — iš Kanados ar­
ba Siberijos; duona kurią mes 
Amerikoje valgome ne iš vienos 
vietos pareina, bet ateina iš vai 
stijų Ohio, Montanos, Iowa ir 
kitų tolimesnių valstijų. Jis ži­
no, kad šeši milionai kiaušinių 
kasdieną yra suvalgoma viena­
me New Yorke. Kasdieną New 
Yorkan atvažiuoja 60 trauki­
nių, prikrautų vienais tik pie­
no gaminiais. Kas kalbama apie 
miestą New Yorką, tas tiesa ir 

i apie kitus didžiuosius miestus 
Amerikos, Europos, Azijos, Af­
rikos ir Australijos.

Štai deiko biznierius visuo­
met smelkiasi apsisėsti kokia­
me nors dideliame mieste; ne 
esant didelio, stengiasi taip di-

sme-
savo

TeL 595 Greenpointa

Daktaras
j J. S. MISEVIČIUS
j 270 Berry St., B’klyn, No Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

GROBLEWSKIO
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Išdirbta 1 S Didumai:

Po 35c., 65c. ir $1.25

Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė 

j e Aptiekoriaus Groblewskio,
Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Ine

T

Jus kviečiame atsi-

‘ ‘Taupykit Leibelius 
del Brangių Dovanų

The Borden Premium Co., Inc. 
44 Hudson Street, N. Y. C.

Data AUGUST 7, 1924 
šis kuponas turi būt pakeistas į 15 dienų 

nuo virš-paduotos datos ant 
Speciales Dovanų Kortos 

Vardas 
Adresas

<7

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namų ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par­
duoti, o mes parduosime į trumpų laikų su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą«ir biznį vi­
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

; turime įvairių namų ir biznių par­
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyno.

į Kas per mus kreipiasi, visada gali 
pasirinkti tinkamų nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumorius ap­
rūpinamo kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda­
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

DAINOS—POEZIJOS—OPEROS 
Apvesdinkite ir mane — M. Petrausko trijų veik­

smų operetė ...............   $1.50
Eglė, žalčių Karaliene — M. Petrausko šešių aktų 

opera .......................... . ................................. $10.00
Girių Karalius — M. Petrausko vieno veiksmo fan­

tastiška opera ........................................... • • • $3.00
Kanklės — M. Petrausko. Rinkinys populiarių dai­

nų su gaidomis .... . ................................. •.. $5.00
Lietuviškos Dainos. M. Petrausko. Rinkinys miš­

riems chorams ir duetui...................... . $1.50
Kanklės — Lietuviškos dainos 4 vyr. balsams Dr.

V. Kudirkos r................................ 50c.
Muzikos Teorija. Muzikos dėsniams išmokti va­

dovėlis ................ . ......... . ............................... $1.00
Lietuvių šokių Albumas del piano paruoštas per 

L. Vitak'a •••••...•.........................................75c.
Lietuvių Orkestros Šokiams mtizikė del smuiko, 

kometos po .......... . ......................................... 50c.
Trimitas Laisvos dvasios giesmės ir dainos gra­

žiais apdarais ........... ......•........................... $1.00

Lietuviškų,

— ALBUMAI—ŽODYNAI—RANK VEDŽI AI — 
Albumas Liet. Parodos Paryžiuje.......... ................50c.
Laisvosios Minties Albumas . • •. f . •............  50c.
Kauno Miesto Albumas.......... ................................$1.00
Lietuvos Albumas ............................•................. $5.00
Lietuvių-Anglų Kalbos žodynas. A. Lalio be apda-

darų ................... • •.................................... $3.50
Anglų-Lietuvių Kalbos žod.. A. Lalio su apd. $6.50 
Anglų-Liet. ir Liet.-Anglų Kalbų žod. vienoje kny­

goje apdaryti •......................... • •................... $10.00
Anglų-Liet. ir Liet.-Anglų Kalbų žodynas vienoje 

knygoje tik blogesniais apdarais.................. $9.00
Angliškai Lietuviškas žodynėlis M. Paltanavičiaus

(kišeninis) ?.......................................................... 65c.
Kišeninis žodynėlis Liet.-An gi. ir Angl.-Liet. Kal­

bų. M. Tananevičiaus ........................ $1.00
Rankvedys Angliškos Kalbos pramokti.......... $1.50
Vadovėlis Angliškos Kalbos.................................... 40c.
Vokiečių Kalbos vadovėlis .................................. 35c.
Rankvedis Francų Kalbos..........•............................50c.
Kaip Rašyti laiškus Liet, ir Angį, kalbose........$1.25
Platus Laiškų Vadovėlis išleistas Kaune 1921 . $1.00
Lietuvių Kalbos Gramatika. P. Kriaušaičio ir Ry­

giškių Jono. Apdaryta................... • •................ $1.00
Lietuvių Kalbos Gramatika J. Damijonaičio .. 75c. 
Visa Lietuva. Rinkinys Statistikos apie Lietuva

500 puslapių dydžio ...................... •................. $2.50
Kaip Pasilikti Amerikos Piliečiu paaiškinimas

Liet, ir Angį. Kalbose ........................................ 25c.
ABC Pradžiamokslis. Lietuvos laida.....................30c.
Vadovėlis po Palangą. Su paveikslais................25c.
Skautybė. Piliečių Auklėjimo Mokykla •.............. 35c.

Kreipkitės su užsakymais į

“VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

c

Kas yražtnogaus amžinas priešas? — Baltis. 
Jis netik Sunkiausias ligas įvaro, bet ir į gra­

fe-. bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Anieęlką - pagarsėjusius URBAN’S COLD 
POWDERS (Miltelius nuo Balčio), jokių šalčių 
nebijo. Už 75 cohtus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo­
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. 

Telephone Greenpoint 1411

|
i
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
••Vienybaa” Adresas! 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 1«7 Greenpolal
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' RUGPJŪČIO (Aug.) 7 D., 1924

Lie. Gim. Basebolininkai 
Vėl Supliekė Lenkus

? '1
• Pereitą sekmadienį Lietuvių 
‘Gimnastikų Kliubo baseball 
jauktas (teamas) susikibo su 
lenkų St. Michaelį baseball jauk­
tu, Lindenhurste/N. J. Lošė du 
žaismu ir abejuose lenkai liko­
si nugalėti. Pirmutinis bėgimas 
lietuviams davė 12, o lenkams 
■6; antras bėgimas lietuviams 1, 
lenkams — nieko.
: Gimnastilkiečiams valio už la- 
vumą sporte! Linkėtina ir ant 
toliaus jiems geros kloties.

Sekamą sekmadienį L. G. Kliu 
bals los Rigdewoode su Crescent 
B. B. Kliiubu, Myrtle ir Wood­
haven Avės., Glendale, L. L 
Pradžia 1 vai. popietų .Susirin­
kite visi, nes pamatysite puikų 
žaidimą!

žmona, sūnus ir duktė, 
girdėtis, jie visi ketina ant il­
ginus Lietuvoje apsigyventi.

Linkime mūsų šėrininikui lai­
mingos ir linksmos kelionės!

Kaip’loję paaiškėjo, kad jis yra ne- 
morališkas asmuo”. Jam už­
drausta per 5 metus paduoti 
naują aplikaciją.

Sportas.

Išvažiavo Lietuvon
Franas štrimas

> Rugpiūčio 5 d. laivu “Colum­
bus” iškeliavo Lietuvon p. Fra­
nas štrimas, “Vienybės” šerk 
ninkas, taipgi stambus dalinin­
kas “Drobės” Bendrovės, kuri 
Kaune veda didelę pramonę au­
deklų ir peperiaus išdirbime. 
Prieplaukoje susirinko apstus 
būrelis, kaip “Drobės” dalinin­
kų”, taip ir šiaip jau p. štrimo 
draugų, jį palydėti.

Su p. štriimu išvažiavo jo

Nelaimė ant Elevatoriaus;
1 Užmušta, 10 Sužeistų

Rugpiūčio 5 d. vakare, ele­
vatoriaus medinis traukinys, bė 
gantis tarpe Brighton Beach ir 
Coney Island, užsidūrė užpaka­
lin bėgančio plieninio traukinio, 
ir sudužo. Užmušta traukinio 
sargas, Bernard Yachter, nuo 
2000 Dean St. ir sužeista apie 
40 asmenų, daugiausiai moterų 
ir vaikų, kurie vakare važiavo 
j Coney Island nuo dienos karš­
čių atsivėdinti.

Areštuotas motormanas Mc- 
Nichcls, įkaitinamas žmogžu­
dystėje. Jisai teisinasi, kad jo 
traukinio breikai sustoję veik­
ti ir jis nebegalėjęs'sustabdyti.

132 Naujų Piliečių — 
Tik “ Nemorališką“ Atmetė

Teisėjas Matting, Bronkse, 
prileido 132 ateiviu prie piliety­
bės per vieną dieną Rugpiūčio 
5. Daugiausiai ateivių gimę 
Lenkijoj, Rusijoj ir Italijoj, 
šešiolika piliečių buvo moterys.

Atmestas nuo pilietybės mė­
sininkas M. Zeller, 1151 Pros­
pect Ave., užtai, kad jis su pa­
čia persiskyręs ir divorso by-

16-tas Metinis

SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

VYRAI IR MOTERYS, NEUŽMIRŠ­
KIT VIRŠUJ MINĖTO PIKNIKO!

Užkviečia —

KLIUB O

PIKNIKAS
AMERIKOS LIETUVIU UKESU KLIUBO

SUBATOJ, RUGP.-AUGUST 9, 1924 
CYPRESS HILLS PARKE

Stony Road ir Cypress Hills Ave.

----- ----------------- ---------50 Centų
Pradžia 2 vai. popietų.

'. S. Davažiuoti galite bile karais iki Ridgewood, paskui paimki- 
3 Cypress Hills karų, kuris davežš iki pat parkui.

Kliubo vieta: 1153 Putnam Ave.

SPECIALISTAS Surgeon Dantistas

124 Union Av. kamp. Grand St 
(Viršuje mėsinyčios)

Traukiu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau ii Europos

Visokį aptraukimai — Šaknų ir paviršio darbai
22 karatų aukso — darbfts garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMTNACIJA DYKAI!

Tarnaite Ieško iš Pono 
250,000 Dolarių už Meilę

ją krūmuose sudarkė. Suimta 
vienas, banditas, tūlas Steffen, 
kiti du pabėgo.

— Easthamptono priemiesty, 
archeologas Saville, surado že­
mėse liekanas pra-istorinio in­
dionų kaimo. Tai yra ties Three 
Mile Harbor. Rasta žmonių kau­
lai ir visokį senovės indionų kul 
tūros padarai. Dabar New Yor­
ke yra steigiamas specialis in- 
dionų liekanų muzėjus, kuris 
Rugpiūčio 1 d. apvaikštinėja 
275 metų sukaktuves šio kraš­
to užkariavimo nuo indionų.

Ungarkutė mergina, Irena 
Gold, apskundė Augšč. Teismui 
savo šeimininko sūnų, Milton 
Hershowitz, nuo 590 West 
End Ave., už jos išgėdinimą ir 
padarymą motina kūdikio, kuris 
jau gimė.

Ji esanti dveji metai iš Unga- 
rijos ir pristojusi pas Hersho- 
kowitzius už virėją. Kuomet 
šeimininko sūnus pradėjęs prie 
jos lįsti, tai ji atstojusi. Bet 
vėliaus tėvai ją susigrąžinę ir 
padarę kontraktą, kad ją nuo 
savo sūnaus apsergės. Tačiaus 
vėliaus, Milton ją nugirdęs ir 
iškoneveikes.

4.

Dabar ji ieško nuo tėvų 125,- 
000 dol. už sulaužymą kontrak­
to, kad jos neapsaugojo, ir 125,- 
000 už padarymą jos motina.

Šeimininkai! ginasi, kad kon­
traktas buvęs tik žodžiu, o ne 
raštu padarytas; taipgi sūnus 
ginasi, kad jis to nepadaręs.

Teisėjas pratęsė tyrinėjimus 
ant toliaus.

Negrų “Prezidentų” 
Garvey Areštavo

ket- 
visų 
gar-

Rugpiūčio 5 d. jau buvo 
virta diena suvažiavimo 
Amerikos negrų, pasekėjų 
saus negrų agitatoriaus Marcus
Garvey, kuris pasivadino “neg­
rų respublikos prezidentu” ir va 
do vau j a didelę organizaciją — 

i “Universal Negro Improvement 
I Association” (Visuotina Negrų 
I Gerovės Bendrija). Jie savo po­
sėdžius laiko Liberty Hali sve­
tainėje, New Yorke.

Savo suvažiavime negrai nu­
tarė paskelbti sau obalsį, jogei 
Jėzus, buvęs juodveidis, o vel­
niai esą baltveidžiai. Tarp ko ki­
to, jie daug kalbėjo apie pa- 
siskyrimą Liberijos sau už gry­
ną negrų respubliką ir išversti 
dabartinį Liberijos prezidentą 
Kings, kuris visų valstijų, taip­
gi ir Amerikos yra pripažintas.

Posėdžiams einant, jų orga­
nizatorių Garvey areštavo fede­
rate valdžia už suklastavimą sa­
vo taksų raporto 1921 metuose. 
Vėliaus paleido už $2,500 užsta­
to. Garvey sako, kad tai esąs 
valstijų politinis manevras su 
jo areštu,’ kad sutrukdyti įstei­
gimą negrų respublikos. Jisai 
tikisi, kad tas įvyks. Jau esą 
daug negrų Li’berijon išsiųs­
ta ir greitai dar išvylksią 300 
kolonistų, o 20,000 negrų lau­
kit). progos ten išvažiuoti.

Liberijos valdžia įsakė savo
! konsulams nevizuoti pasų jo-j 
kiems negrams, važiuojantiems 
tuo tikslu į Liberiją.

Išmokėta Bonusų 
Jau 62,771 Veteranams

New Yonko valstijos bonusų 
komisija skelbia, jogei lig šiam 
laikui jau ėsą išmokėta bonu- 
sai 62,771 veteranų, sumoje 
$7,844,097. Didžiausios sumos 
išmokėta po $150, o mažiausios 
— po 33 centus.

Po Miestą Besižvalgant

— Neo-Lithuanijos atstovas, 
p. V. Banaitis, atlikęs savo rei­
kalus čionai Brooklyne, šiomis 
dienomis išvažiavo į Philadel- 
phiją,

— Valio! Ata-ta-ta! Tai bus 
smagu pavėsy turėti gerus lai­
kus Lietuvių Amerikos Ulkėsų 
Kliubo piknike, ateinantį šešta­
dienį, Rugpiūčio 9 d. Cypress*

Hills Parke. Neužmirškite, jog 
piknikas prasidės nuo 2 vai. po­
pietų !

— Kitas piknikas, taipgi šį 
šeštadienį, Rugpiūčio 9 d. nuo 
2 vai. popietų, bus D. L. K. 
Mindaugio Dr-jos iš So. Brook­
lyn, N. Y., bus Queens County 
Parke, Maspeth, L. I. Muzika 
bus Pr. Baniulio. Visi kviečiami 
aitsilan'kyti.

— Artistas J. Vaičkus, direk­
torius Vaičkaus Dramos Teatroi 
šį antradienį išvažiavo į Water­
bury, Conn., atostogoms.

— Pereitą sekmadienį Coney 
Islande buvo privažiavę apie 
500,000 žmonių, bet maudančių- 
si jau buvo mažiau, negu perei­
tą savaitę. Sako, kad vanduo 
jau šaltas.

Coney Island užsidarysiąs 
Rugsėjo 21 d. ir dabar pradėta 
rengtis prie rudens šventės Mar 
di Gras, kuri prasidės Rugsėjo 
21 dieną.

— Tūlas James Proper, nuo 
3,000 E. 3rd St., tapo pašautas 
prie savo namų ir ligoninnėj pa­
simirė. Jisai stovėdamas prie 
durų girdėjo, kaip trys vyrai ir 
viena moteris automobily priva­
žiavo ir jo pačiai kalbėjo įžei­
džiančius žodžius. Kuomet jis 
šoko juos pribausti, tie šovė ir 
nuvažiavo. Tačiaus policija juos 
pasivijo ir areštavo: Carl Katz, 
nuo 110 Union Ave., Joseph 
Kupfernecker ir merginą Leah 
Tilkin; vienas pabėgo.

— Katalikų ordeno “Knights
of Columbus” 42-ra metinė kon- : 
vencija prasideda šį antradienį 
Waldorf Astoria hotely, kur da­
lyvausią 20,000 delegatų. Papa : 
Pius XI prisiuntė specialį lai- ' 
minimą ir reikalavimą surinkti 
Amerikoje $1,000,000 labdary­
bės darbams Romoje. ]

— Liepos mėnesiu šioje valis- i 
tijoje automobiliais užmušta 
žmonių 188, o nuo pradžios me- ( 
tų — 1,135. Užmušimai pasi- i 
dauginę už pereitą metą.

— Keletas airių, kurie buvo da $1,576 metams. Kaina $12, 
nuvažiavę Air^jon, sūgrįžiplsdjai 500. Cash $4,000. Labai pfgus. 
nusibėdoja, kad jie nebegalėję 
Airijoje su savo vientaučiais su­
sikalbėti. Mat Airijoje anglų 
kalba iš visur vejama ir įveda­
ma senoviška airių gaeliška kal­
ba. Patriotai airiai su savo 
vientaučiais amerikonais tyčia 
nenori angliškai kalbėti. Krau­
tuvėse visur iškrauta tik ga- 
eliški laikraščiai, mokslo vado­
vėliai ir gramatikos. Todėl su- 
amerikonėję airiai skundžiasi 
negavę sau smagumo tėvynėje.

— Long Islande taip priviso 
banditų, kad aną sekmadienį 
keliose vietose ant kelių pastovi 
nėjo automobilistus ir apiplėšė. 
Vienoje vietoj trys banditai ne­
tik apiplėšė, bet dar ir pavo­
gė merginą, Miss Scheffield, ir

[vairūs Pardavimai
ANT PARDAVIMO JUDOMŲ PA­
VEIKSIĄ! KAMERA. Pirkėjų išmo­
kinsiu traukti judamus paveikslus dy­
kai. T. A. Račiūnas, 8 So. Bayview 
Point, Freeport, L.I.N.Y. (97)

Parsiduoda Restoranas gera vieta, 
pigi renda. Greitas pirkėjas gali pir­
kti šitų pelningų biznį pigiai. Taip- 
pat priimsiu ir partnerį. 97 North 6th 
St, Brooklyn, N. Y. 95

Tel. Greenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

Ar žinoto kas parduoda namus' tei­
singai, be jokių kliūčių. Parduoda 
me Namus, biznius, lotus, fannas, 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau­
name užsigančdinimo žodžius. Da­
bar meldžiame visus lietuvius at­
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
i§ ryto anksti, uždarome vėlai va­
kare.
PAUL J. KYRIUS

Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas 

227 Leonard Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 9066. Brooklyn, N. Y.

Real Estate
1 Ridgewood Sekcijoj. Astuonių 

šeimynų mūrinis namas, 5 kam- 
i bariai ir maudynė kiekvienam 

augšte. Renda metams $2,604. 
Kaina $21,000; morgičius $12,- 
000. Prieš parką.

Į šešių šeimynų mūro narnas, 
5 kambariai kiekvienam augšte. 
Elektros šviesa, netoli Bushw­
ick Ave. Renda $2,256. Kaina 
$18,500. Cash $6.500.

šešių šeimynų mūro namas. 
Palei Wayckoff Ave. Stotį. La­
bai gražus ir šviesus kambariai. 
Kaina $19,000. Cash $6,000.

Bay Ridge Sekcijoj, šešių šei­
mynų mūro namas. Lotas 26x 
100. Renda $2,568 metams. Nau 
jai statytas. Kaina $19,000. La­
bai pigus. |

Cypress Sekcijoj. Trijų 
mynų mūro namas, 17 kamba­
rių, visi šviesus. Kaina $13,500. 
Labai gražio j vietoj.

Kampinis mūro namas, trijų 
šeimynų, vieta trim garadžiam. 
Kaina $18,500.

East New York Sekcijoj. Tri­
jų šeimynų mūro 
kambarių. Elektros 
lei elevatorio stotį.
100. Kaina $14,500.

į Williamsburgo Sekcijoj. Ke­
turių šeimynų mūro namas, 20 
kambarių, elektros šviesa. Ren-

šei-

namas, 17 
šviesa. Pa- 
Lotas 25x

Palei Bushwick Ave. Dviejų 
šeimynų, 12 kambarių. Kaina 
$8,9QO. Labai gražus. Cash $3,- 
500.
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Reikalingas kavolis (kalvys) ku­
ris moka Amerikos arklius kaustyt. 
Darbas visada ir užmokestis gera. 
Taipgi priimčiau ir į partnerius jeigu 
kalvis norėtų. Biznis geras. Atsišau- 
kit greit pas. Z. RR. Juška, Box 64, 
North Winchester. Conn.
Brooklyniečiai galit gaut informaci­
jas 79 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

\ (96)

Ant rondos nauji storai lietuvių apgy- 
ventoj vietoj. Gera proga del drabužių. 
Hardware, kriaučių arba kitokių biz­
nų. Vieta: Schuyler Ave., kampas 
Hoyt St., Kearney, N. J. (95)

Gėles del Namų, Daržo, 
Vestuvių Ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

80 Wall St., New York. 
Tel. Hanover 6560

VISI PAS LIETUVĮ!

G. MAZAUSKAS

Pcntcris, Dekoratorius
IR

Popelių lipin to j as

588 WILSON AVENUE
Brooklyn, N. Y.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABOB1US

Laldotuvių Vedėjas ir t 
Laisnluotas Išbalsamuotojas

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y, 
Notary Public. Stagg 0783 J.

Tcl. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms
Bankietanis ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra — 
kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka go- 

ir pigiai.
Kreipkitės

rai

173
JONAS

Bridge St.,

šiuo adru»u;

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Venteris
Pentinu namus iš lauko ir vi­
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto­
gus ir uždedu naujus. Šiais rei­
kalais kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Tol. Stagg 8523

Fotografas
499 GRAND STREET

»
1

RAPOLAS KROSAS

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi' su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VAST UNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

I

Tel. Grcenpoint 7831

FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

A.

$15,00 ir augstyn
• ifllįOmOKTO

Kreipkitši 

šiuo adresu:

kuris padir­
ba gražius pa 
veikslus, ma­
žus ar dide­
lius, ir atnau­
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

STUDIO
Avenue

Brooklyn, N. Y. Kampas So. 1-mos

Telephone Stagg 6534
MOTERYS, TĖMYKITE!

Lietuvis Plaukų Taisytojas
MALLYN

Pasiremiavo rūmas del 2 vyrų; rū­
mas šviesus su naujausiais įtaisymais 
ir vieta labai gražioj Ridgewood da­
ly, prie kari; ir elevatorių. Galima 
matyti vakarais. K., čėrka, 930 Hart 
St., Brooklyn, N. Y. (95)

Pasircndavoja kambariai su maudy­
nėmis. elektros šviesa ir šiltu vande­
niu. Kambariai labai geroje vietoje, 
renda tik $40.00 mėnesiui. 234 Linden 
St., Brooklyn, N. Y. Ridgewood sek­
cijoje. (96)

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasiremlavoti svetainę susirinki­
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

M. LAUKUS
308 Bedford
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RESTAURANTS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val­

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkui) ,

802 Washington Street. New York Citv. N. Y.

Balto, žalio ir Raudono 14kt.l 
aukso moteriškų laikrodėlių 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

RASHKINIS

VOKĖTAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

g

Nestle, Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius

Gulima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbų gvarantuojame
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET 
kampas Grand St. 

BROOKLYN, N. Y.

LIETAUS APS 
Vyrams, Moterims 

Prašau Tamistų reikale atsilankyti,

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU N L O LIETAUS APSIA USTUS (RAINCOAT’US) 

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintas
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